

جامعه متری

جامعه متری آن است که پیوسته متوجه بهبود احوال خویش بوده متوقف ننهد در سیر زندگانی و توقف بمنزله مرگ است خواه فرد، خواه جامعه باید در هر حال از پیشرفت باز نایستد و توقف وقتی حاصل میشود که جامعه بانیچه دارد محسوس شود و بهتر از آنرا بنابر نظر نگذارد و حرکت زمانی پیدا میشود که در برابر خود يك آرمان و آرزویی داشته باشد که مانند منطاطیسی او را بسوی خود بکشد و از او بگذرد مانند بازدارد.

وظیفه بنکها و انفرادی که راهنمای معنوی جامعه هستند این است که بقوه بیان و قلم دورنمای آن سعادت را در برابر مردم پدیدار کنند تا جاذبه آن موجب حرکت گردد. در علم نفسانی ثبوت رسیده است که زنده باید برجای است امید يك چشمه روح پشبی است که باغ حیات را پیوسته خرم و شاداب میدارد و هر قدر این امید نزدیک تر به تحقق و حصول باشد تاثیر آن بیشتر است چنانکه منظره آب باندازه خود آب در طراوت باغ موثر نیست.

امید های دور و دراز که ریشه آن در زندگانی حقیقی نباشد چندان تأثیری نخواهد داشت و امیدهای نزدیک بقبضه آگاهی است که نوبه محسوس داشته باشند و الا آنچیز هایی که اصلا نوبه و نشانه نداشته باشند شخص را میچسبند و نمیکند.

این نوبه ها را انسان یاباید از تاریخ گذشته قوم کسب کند یا از احوال ملل معاصر و خوشبختانه برای کشور ما هر دو نوبه محسوس موجود میباشد اولاً در تاریخ گذشته ایران ادوار درخشانی دیده میشود که قوم ایرانی پرهنگانی پیشوایان باهمت خود در طریق تمدن قدم های بزرگ برداشته است و کانی است که همین اختراعات را که کتب دوست و دشمن از آن مشعشع است یادآوری کنیم تا آن امیددروخ پرورد قویت پیدا کند.

تأثیر دیرین عصر تمدن های کامل که در سایه علم و فصاحت بوجود آمده در برابر است و دست یافتن بان کمالات محتاج همتی است که در افراد تولید گردد و این همت هم نیازمند نوبه و سرمشق است تا کسی در برابر خود سرمشق ممتازی نیابد و باور نمیکند که آن سعادت ها حاصل شود.

در اینجا نیز خوشبختانه ایران امروز از وجود يك سرمشق و راهنمای بی نظیری بر خوردار است دست توانایی که کشور را بجانب پیداری و هویشاری سیر میدهند بهترین نمونه حیات مترقیانه است ایران در سایه پیشوای بزرگ خود در این چند سال بقدری در نردبان ترقی قدم نهاده است که حقیقه شخص بصیرتی آید - این اندازه از معصوم تمدن جدید را که نیروی شاهنشاه ما در این کشور وارد کرده است هیچکس باور نداشته که بسا لهای دراز داخل زندگانی ما شود کارخانه های که امروز در قاطب مختلف ایران بکار افتاده است بنگاههای محسوب میشود که اصلا با سرزمین ایران جور نیست و چند سال پیش ما همه تصور میکردیم که این قبیل تاسیسات فقط مختص بابو هوای غرب است و کشور ما باید تا جاودان از آن ها محروم باشد اکنون در اندک مدتی دارای تمام آن مزایا شده ایم سایر رشته های ترقی از راه آهن و شهر سازی و سد بندی و غیره نیز از همین قبیل است امتیازی که این جنبه ترقیات فعلی ایران دارد این است که متکی ب یادگار های پیشین و اختراعات ماضی هم هست یعنی گرفتن مزایای تمدن جدید منافاتی با پیشرفت حسن احوال نسبت بفاخر پیشین نبوده است شاید بعضی ملل باشند که در گرفتن این نتایج تمدن مصری مثل ایران قدم برداشته باشند لکن آنها اکثر مفاخر دیرینه خود را که هویت هر قومی بسته بانهاست از دست داده و عدا منکر آنها شده اند لکن کشور ما در ظل هدایت شاهنشاه بزرگ خود هر دو جنبه را حفظ کرده است.

این جنبه جامعه را متری گویند زیرا که خوبهای قدیم را نگاه داشته و تقویت کرده و معاصر جدید را هم بر آن افزوده و تدریجاً هم در این راه قدم برداشته است تا پایه ترقیات استوار شود و بسبب کاری انجام نگیرد در واقع ایران عهد پهلوی مقتضیات ترقی را قبل از راه میاورد بعد آن ترقی را ظاهر میکند و ازین جهت است که بنیانی این عهد استوار و پایدار است.

پس چنانکه گفتیم امیدی که ما باینده درخشان خود داریم از قبیل امیدهای بی اساس هست که مورتی نباشد زیرا که هم تکیه ب اختراعات

ذات الریه

و طرز جلوگیری از آن

چندماه پیش، روزنامه ها و مجله های انگلیسی شرح مبسوطی در خصوص دارویی که در نتیجه زحمات دو نفر شیمیست انگلیسی بنام «مستری» و «مستریک» برای جلوگیری از ذات الریه، کشف شده بود، نوشته بودند.

این دو نفر پزشک دوا ساز بکسک چند دستیار و پزشک دیگر در حدود ۱۹۳۳ تجربه دوباره پیدا کردن دارویی که بتواند مبالغه قطعی ذات الریه باشد کردند و بالاخره در نتیجه تجارب و مساعی بسیار دارویی مزبور کشف و بنام «م.ب. ۶۹۳» مشهور شد. (نام علمی این دوا «پ.آ.مینوبن سولفونامید» میباشد)

استخوان این دواي مشکوفاً از سولفانی لامید» که دواي حصبه و مرض «بوونیک» بشمار میرود، مشتق شده و بنابراین این دارو و دارو های دیگر از آن مشتق میشوند. جزو دسته سولفانی لامید هستند. دواي مزبور نه فقط از استرپ تو کوکی «که مسبب ذات الریه است جلوگیری نمیشاید، بلکه آثار مملکی که از مرض ذات الریه در عروق «وسپاتی کامیا» که بخصوص هنگام زایمان تحت تأثیرشوم این مرض واقع میشود، احداث میگرد، رفع مینماید.

طرز مبالغه مرض ذات الریه بطریق جدید فوق العاده آسان و راحت است، بطوری که مانند مداوا کردن سرما خوردگی هم آسان و هم بزودی انجام میگردد. و اگر از بیماری که با سولف جدید مبالغه شده اند، بی رسید صحت و سقم بیانات ما را خواهید دید.

این دارو بکسک بعضی دواها است که ممکن است بحال بیمار زیان آور باشد. مثلاً همه میدانیم که گنگنه وسیله نمالجه مالاریا است ولی آیدامید که این دارو چشم و گوش را خراب می کند، تجربه رسیده که این دو عضو هم برائی استعمال گنگنه، از حال طبیعی خارج شده و ذقت خود را از دست میدهند، یعنی چشم کم نور گشته و گوش از دقتی افتد و اگر استعمال گنگنه بکثرت و فور برسد، ممکن است سبب کری و کوری مطلق گردد و حال آنکه استعمال دارویی ضد ذات الریه، بحال مرض هیچگونه ضرری ندارد. بطوریکه مشاهده میشود گنگنه که در عهد حال هم ضرر دارد و هم فائده - بنا بر این بیمار بیچاره از یکطرف خوشحال است که بوسیله گنگنه دردش مذار شود و از سوی دیگر بعلت تحریک و عضو حساس و ریزنه بدن خود غشکین و متاثر بنظر میرسد.

طرز استعمال این دارو تابع شرایطی میباشد و آن اینست که در نواحی گرمسیر، مرضی که این دارو را استعمال می کند نباید آفتاب بدین او بخورد، چه اشعه ماوراء بنفش حاصله از شعاع شمس که در نواحی حاره دارای اشد تاثیر است، برداروی مزبور تأثیری بدی داشته و سبب میشود که بیمار آسیب بسیار ببیند بنابراین باید به مرضی تجویز کرد تا موقتی که در مرض آفتاب قرار ندهند، یعنی در نواحی آفتابی هیچوقت قدم نگذارند. دیگر اینکه این دارو را باید در کاپسول ریخته و هر چهار ساعت چهار ساعت با شیر میل نمود تا درجه تب کم کم پایین بیاید.

بقیه در صفحه پنجم

پیشین دارد و هم در برابر خودمان نمونه سرمشق محسوس می یابیم که در کمال آسانی برای تمدن غربی راباروح شرقی وقت میدهد.

از آثار عبق این ترقی تدریجی وثابت این است که امروز از هر کس پرسیم که چه میخواهی باندازه زمینه فکر خود چیز بالاتری را طالب است همه افراد را می بینیم در حالی که از روی انصاف وضع فعلی خود را خیلی بالاتر از پیشینیان خود می بیند بحال حاضر راضی نیست و میل دارد اندکی بالاتر برود این قسم کنرانی مشروع که در افراد کشور پیداشده است نتیجه همان ترقی تدریجی است که بچشم خود دیده اند کسی که روزهای بهتر بمر خود ندیده روز عالی تری را طالب نیست لکن اگر قومی در ظرف چندین سال هر روز کشور خود را يك قدم جلوتر بباید طبعاً بجلو رفتن عادت میکند و از توقف شمش و تکران میشود هر قدر که این حالت شدید تر بشود و آرزو و امید قویتر گردد بهمان میزان پایه سعادت و ترقی بالا خواهد رفت.

مصاحبه با وزیر خارجه فرانسه

«بل بودوان» که در کابینه کنونی فرانسه متصدی پست وزارت امور خارجه میباشد، مرد چهل و پنج ساله است که چهره ای بیرنگ، نگاه نافذ و موهای بسیار مرتب دارد. وی از جنگجویان سابق بوده و هنگام خانه جنگ ۱۹۱۸ - ۱۹۱۴ با پنج نشان افتخار بازگشت. بودوان در همان خانه ای که فعلاً وزارت امور خارجه فرانسه در آنجا دایر میباشد، مرا پزند خود پذیرفت و در خصوص اوضاع کنونی فرانسه چنین اظهار داشت:

« اینک قانون اساسی که از سال ۱۸۷۵ تا بحال در فرانسه برقرار بود نقض شده و از این بعد قانون دیگری جای آنرا خواهد گرفت. اما تصور نکنید که این مسئله يك تصمیم سیاسی و غیره منظره های بوده که در اثر ضرب و حشمت و مغالوت صورت عمل پیدا کرده است، بلکه انقلاب کلی که اکنون در فرانسه آغاز شده، در مدت یست سال اخیر که روز بروز از عدم رضایت عدم اطمینان و عدم تعایل مردم بوضع حکومت، اعلام بارزی نمایان به پشت مقدمات آن تهیه شده بود. مدت بیست سال بود که رژیم ناقص و زیان بخشی جلوی این انقلاب را در فرانسه گرفته بود. در ششم فوریه ۱۹۳۴ و سالهای ۱۹۳۶ و ۱۹۳۷ اغتشاهای اجتماعی بیشمار روی داد که تنها باعث تقذیر و خامت اوضاع و عدم انضباط وی نظمی گردید. خلاصه ماده انقلاب مستعد بود و جنگ باعث ظهور رسیدن آن گشت.

مدت زمانی بود که بجز آن کسانی که مورد تلقین اخبار مختلف قرار گرفته بودند، جمعی بیشمار بوزره جوانان بدلتخواه خود را خانه فاشد فرانسه دوری میچسبند و آرزو میکردند روزی فرار رسیده و عقابت این بساط حرب بازی و روش فساد انگیز برچیده شود و تغییر و تجدید سیاسی و اخلاقی در فتنه کشور راه یابد. اکنون این آرزو تا اندازه ای بپای عمل پوشیده و پدید نیست که وقایع فعلی، نمونه و نشانه ای از انجام مقصود آنان باشد.

این انقلابی نموده هائی باز خواهد آورد که تمام افراد فرانسوی آرزو مند ترقی و پیشرفت کشور خود، از آن بهره ور خواهند شد. من در اینجا با صراحت کامل اظهار میدارم که این انقلاب بدست عمل و افراد بیگانه صورت گرفته و با آنکه در واقع ما در میدان نبرد هشت خورده ایم، لیکن این مغالوت نه تنها روح و احساسات ما را فاسد و خراب نکرده بلکه مانند محرکی از خواب طولانی بیدارمان ساخته است؛ بدینجهت همگان باید بداند که هر عملی اکنون در فرانسه صورت میگیرد آراهه و بنا بر میل افراد فرانسوی انجام میگردد. و چون این روش را موافق با انقلابی فعلی یافته ایم، آنرا در کشور خود برقرار ساخته ایم. ما برای سالی که برای هراجماع و هر دولتی ممکن است پیش آید، راه های کاملاً فرانسوی پیدا کرده ایم، این راه حل ها جنبه فرانسوی کامل داشته و با احتیاجات و آداب و رسوم ما موافق میباشد. فرانسه آینده، فرانسه ای خواهد بود که پیش از این نیز وجود داشته و همواره پیشرو قافله تمدن بشریت بوده است.

اگر نشانه های مغالوت ما تا اندازه ای برطرف شود و آزادی کشور ما دوباره مانند سابق باز گردد، آنگاه اگر نتوانیم نیروی خویش را بطور کامل در راه ترقی و پیشرفت میهن بکار اندازیم، شانه غرقابیل غلوی سرب شده و مورد تشرین آینده شان واقع خواهیم گشت.

این حس تجدید نیرو که در تمام طبقات پیداشده، موجب آن خواهد گشت که هر کس در مسابقه ای که در برگیر و جند و عظمت گذشته، آغاز شده بقتل همت و نیروی خود شرکت جوید اکنون برای تمام فرانسویان لایق و کاردارن، میدان ابراز همت و لیاقت باز است و هر کس تصمیم داشته باشد بهین خود خدمت کند، میتواند در این نبرد دشوار وارد شود. دنیای پیش از دهه ۱۹۳۰ یکی بزر بر خاك مدفون شده و از فرانسه دیروز بهیچوجه خبری نیست. در آینده بین سرمایه و کار ارتباطی در فرانسه برقرار خواهد شد و نظم تازه ای در امور اداری پیدا خواهد گشت و اساس زندگانی فردای ما بر روی پایه های قدرت، نظم و اطاعت مستقر خواهد بود.

دنباله مقاله های کشاورزی رادر صفحه ششم مطالعه فرمائید

چون استفاده از زمینهای زراعی مورد توجه می باشد و مقاله های کشاورزی نیز راهنمای خوبی برای کشاورزان خواهد بود، تصمیم گرفتیم از این پس ستونی در صفحه ششم برای مقاله های کشاورزی اختصاص داده و مقالاتی که بوسیله متخصصین کشاورزی تهیه میشود در ستون اول و دوم این صفحه چاپ برسانیم. این سلسله مقالات که چا پ آن از امروز شروع شده است دارای اطلاعات سودمند و مفیدی است که هم زارعین و هم اشخاصیکه دارای باغها و زمینهای کوچک هستند می توانند از آنها استفاده کامل برند.

خبرهای کشور

سرشماری مشهد

بقرار اطلاع واصله شماره گذاری شهر مشهد و حومه شهر خانه یافته مجموع شماره های اصلی و فرعی اماکن بالغ بر ۴۸۹۵۸ گردیده است و از روز ۲۸ شهریورماه شروع به تهیه و تنظیم دفتر پیش بینی شده است. شهر مشهد بجهار حوزه سرشماری مطابق تقسیمات کلاشتری تقسیم شده و مقرر گردیده است مرکز حوزه يك در دیرستان شاهرضا مرکز حوزه دوم دیرستان فردوسی - مرکز حوزه سوم باغ نادری - مرکز حوزه چهارم دیرستان نو بنیاد قرار داده شود و کلیه حومه يك حوزه بخش پنچ و مرکز آن محمد آباد تعیین گردیده.

نصب لوازم آتش نشانی در بندر شاهرور

بمنظور جلوگیری از آتش سوزی در بندر شاهرور اقدام نصب لوازم آتش نشانی همی شده است چنانکه بفاصله ۵۰ متر از اسکله در محله مغرب اسکله تلبه بزرگی که در دقیقه ۱۸/۳۷ لیث آب، بلندی ۸/۷ متر می رساند نصب شده و شالوده بنای برای مامورین آتش نشانی و انبار لوازم ریخته شده و در بلندی ۱۲ متر از سطح دویا يك مخزن بزرگ آب که کنجایش نود متر مکعب را دارد برودی نصب خواهد شد این مخزن که با آب شیرین پر میشود در مواقع آتش سوزی بوسیله اختلاف سطح در طول ۱۶۰۰ متر لوله آب خواهد رسانید. در مسیر لوله ها ۳۷ قطه آب گیری تعبیه شده و بدین ترتیب در هر نقطه ای که آتش سوزی روی بدهد باباز کردن نزدیکترین لوله آبگیری فوراً میتوان بخاموش کردن آتش اقدام نمود.

پس از پایان یافتن آب مخزن تلبه مزبور با آب دویا کار می کند و مقدار آب لازم را با فشار زیادی بتمام نقاط اسکله می رساند.

استاندار استان ششم

آقای امان الله اردلان از طرف وزارت کشور باستانداری استان ششم منصوب شده اند.

رئیس اداره شهرستانها

آقای مهدی منصور از طرف وزارت کشور بپرست اداره شهرستانها منصوب گردیده اند.

مسابقه دو ۳۰۰۰ و ۵۰۰۰ متر

ساعت پنج پیداز ظهر امروز مسابقه دو ۳۰۰۰ و ۵۰۰۰ متر در ورزشگاه امجدیه باحضور ورزشکاران و مدیر مسابقه های تهرمانی انجام میگردد.

برای پرورش دبیران

برای پرورش دبیران ورزش از سال ۱۳۱۷ دانش سرانی تاسیس گردید اکنون از اولین دوره تحصیلی آن ده ای فارغ التحصیل شده اند که از طرف وزارت فرهنگ برای آموختن ورزش باموزشگاههای مختلف پایتخت و شهرستانها ماموریت یافته اند.

بنگاه روزنامه نگاری سازمان

پرورش افکار

در سال تحصیلی ۱۳۱۸-۱۳۱۹ هفتاد تن دانش آموز در بنگاه روزنامه نگاری که از طرف سازمان پرورش افکار برای پرورش مقاله نویس در دانشکده حقوق تاسیس یافته است بتحصیل اشتغال داشتند و مواد مهمی که در این سال تدریس شده عبارتست از:

- ۱- درسهای روزنامه نگاری.
 - ۲- ادبیات فارسی
 - ۳- زبانهای خارجه
 - ۴- تاریخ ایران.
 - ۵- انشاء فارسی.
- در ابتدای سال بنگاه صعباً دایر بود ولی بعد برای اینکه دانش آموزان غالباً صبح اشتغال داشتند ساعات درس به بعد از ظهر از ساعت ۱۲ تا ۲۰ موکول گردید.
- در تحت نظر اولیای دانشکده در خرداد بصل آمد و قبول شدگان اسمال برای نام نویسی در سال دوم خود را آماده کرده اند و نیز دفتر بنگاه روزنامه نگاری برای نام نویسی کسانیکه مایل شرکت در سال اول باشند باز میباید. اکنون مقدمات باز شدن رسمی بنگاه برای اوایل مهر از هر جهت آماده بوده و در سهای سال دوم بتصدی استادان سال پیش برودی شروع خواهد شد.

مجلس شورای ملی

پنجاه و هفتین جلسه مجلس شورای ملی پیش از ظهر امروز بپرست آقای اسفندیاری تشکیل یافته غلامه گفتگو های جلسه پیش خوانده و تصویب شد.

آیین دادرسی کیفری

قسمتی از مواد این لایحه برای شور اول مطرح گردید از ماده ۴۰ تا ماده ۴۲۸ خوانده شد بعد از مذاکراتی که از طرف چند نفر از آقایان نمایندگان در اطراف مواد مزبور بعمل آمد توضیحاتی که آقای وزیر دادگستری دادند مجموع مواد خوانده شده برای شور دوم بکمیسیون دادگستری فرستاده شد.

مرخصی ها

چند نفره کتزارش از کمیسیون هرايش و مرخصی رسیده بود خوانده و تصویب گردید.

ختم جلسه

یکربع بعد از ظهر مجلس ششم جلسه آینده بروز یکشنبه ۷ مهر موکول و دستور لوابح موجود تعیین گردید.

خبر باشگاه

پرداخت حق کارمندی

پرداختی دبستان فرش شماره ۲۴ بابت حق کار مندی دانش آموزان ۵۰۰ ریال - پرداختی آموزشگاه شرف شماره ۳۵ بابت حق کار مندی دانش آموزان ۴۵۰۰ - پرداختی دبستان شاهین بابت حق کارمندی دانش آموزان ۵۰۰ - پرداختی دبستان پسرانه بابت حق کار مندی دانش آموزان ۱۰۰۰ - پرداختی دبستان مختلط ۱۳ بابت حق کارمندی دانش آموزان ۱۱۰۰ - دبستان امیر معزی بابت حق کار مندی دانش آموزان ۱۵۰۰ - دبستان خیام شماره ۴۴ بابت حق کار مندی دانش آموزان ۲۰۰۰ - دبستان پروین شماره ۲۲ بابت حق کار مندی دانش آموزان ۵۲۰ دبستان هنری بابت حق کارمندی دانش آموزان ۱۴۵۰ - دبستان سعیدی شماره ۳۶ بابت حق کار مندی دانش آموزان ۱۰۰۰ - دبستان مختلط شماره ۲۳ بابت حق کارمندی دانش آموزان ۱۲۰۰ - دبستان دارالفنون بابت حق کارمندی دانش آموزان ۳۳۶۰ - دبستان هما شماره ۷ بابت حق کارمندی دانش آموزان ۳۳۰ - دبستان دانش شماره ۲۰ بابت حق کارمندی دانش آموزان ۳۵۰ - دبستان مهرگان شماره ۱۹ بابت حق کارمندی دانش آموزان ۲۶۰ دبستان ابن سینا شماره ۵۰ بابت حق کارمندی دانش آموزان ۷۵۰ - دبستان امیر اتابک شماره يك بابت حق کار مندی دانش آموزان ۱۰۰۰ - دبستان الر - بابت حق کارمندی دانش آموزان ۱۰۱۰ - دبستان ادب بابت حق کارمندی دانش آموزان ۴۵۰ - دبستان جمشید جم بابت حق کارمندی دانش آموزان ۳۵۰۰ - دبستان مختلط شماره ۴۰ بابت حق کارمندی دانش آموزان ۲۸۰۰ - دبستان ناهید بابت حق کارمندی دانش آموزان ۲۹۰۰ - دبستان مختلط نوشماره ۱۸ بابت حق کار مندی دانش آموزان ۲۰۰۰ - دبستان شهبانو شماره ۲۷ بابت حق کارمندی دانش آموزان ۱۴۰۰ - دبستان بصیرت شماره ۷ بابت حق کارمندی دانش آموزان ۱۵۰۰ - پرداختی دبستان مختلط شماره ۳۹ بابت حق کارمندی دانش آموزان ۳۰۰۰ - پرداختی دبستان دیرستان دولتی ناموس بابت حق کارمندی دانش آموزان (۱۱۹۵) - پرداختی اداره حسابداری وزارت کشور بابت حق کارمندی کارمندان ۱۴۳۴۲۵ - پرداختی آقای عبدالله جمالی نانا بابت حق کارمندی ۲۵۰ - پرداختی کاربار مرادبان نوشابه فروش بابت حق کارمندی ۳۰۰ - پرداختی کارمندان دفتر اداره شيلات بابت حق کارمندی ۵۵۸۶۰ - پرداختی شرکت نفت انگلیسی و ایران بابت حق کارمندی کارمندان ۳۷۱۲۰۰ و منفرد ۳۶۶

آقایان موسی ابراهیم عامل قماش بابت حق کارمندی ۱۵۰ - بابا آقاخانین نوشابه فروش بابت حق کارمندی ۵۰ - اکبر احمد قاسمی اشتیانی قهوه چی حق کارمندی ۱۰ - ابراهیم سبیلی خوانساری عامل قماش بابت حق کارمندی ۱۰۰ - ابراهیم سبیلی خوانساری عامل قماش بابت حق کارمندی نقدی ۱۰۰ - شرکت پاشنه و قالب سازی پایه هدیه و کارمندی ۹۰۰ - محرم ۲۴۴۵۰

زن برای خانه و مرد برای کار خارج از خانه است حالا اگر استثنائی وجود دارد خیلی کم است و این موضوع نباید سرمشق کلی برای زنان دیگر واقع شود زیرا هر کسی مسئول زندگانی خویش است و بی

دانش پزشکی در میان ساکنین جنگل ها

راست کردن استخوان خمیده

یکی از کاشفین آمریکایی از غراب مشاهدات خود در جنگل های کینه هلندوانت در امریکای جنوب شرقی بیان کرده میگوید در این جنگل ۳۰۰۰ نفر وجود دارند که تا کنون بی لکام زندگی کرده و معنی حکومت را ندانسته اند. تیار برده فروشی اجدادشان را در چند قرن پیش آورده و به هلندی ها فروخته بودند. هلندی ها خود از عهده تربیت کردن بطنی نمودن این وحشیهای افریقایی برنی آمدند و از حملات خطرناکشان هیچگاه ایمن نبودند از این رو جنگل را تا حدود پنجاه مایلی برای آنها گذارده و خود رخت از آن دیار بیدار دیگر کشیدند. سیاهان نامبرده که باسم «جوکاس» معروف اند از خود دارای پادشاه و قوانین ایلاتی بخصوصی هستند چنانکه در صدر این مقاله گفته شد باوجود داشتن پادشاه و قوانین ایلاتی آزاد زیستند هیچ یک از سفید پوستها بدون اجازه آنها حق دخول در محیط آنها ندارند.

من برای اینکه بتوانم مسافرت خودم ادامه دهم و از آسیب این وحشیهای جنگلی ایمن بمانم ناچار شدم رئیس آنها مراجه کرده و نشانه از او گرفتم که حکم پروانه عبور را داشت یکروز بعد از ظهر من وارد دهی شدم که باسم ده خدایان معروف است رئیس آن ده مهم ترین پزشک قبیله محسوب میشود وی سندی کوچکی در کنار آتش نشسته روی آتش یک دیک سیاهی گذارده و پایک قاشق چوبی درازی که روی آن یکس مار و باره حیوانات جنگلی را تراشیده بودند معنوی دیک و آهسته آهسته بهم میزد.

همینکه دیدم من به نهایت علاقه بدوای وی نگاه میکنم سری بلامرزشا و خوشویتی تکان داد و پس از آنکه آذوی سوال کردم که این دو برای چیست و چه خاصیتی دارد نگاه باطراف نموده و یکسفر پیر مرد سیاه را که در جلو یک کاه کوچکی نشسته بود خواند. پیر مرد بنا بدستور پزشک داخل چادر شده پس از لفظه بچه را در بل گرفته آورد که من هرگز چنین چیزی درمرد خود ندیده بودم یک پای بچه بکلی کج و یکی دیگر تماما راست و سالم بود.

بقرایک بعد از اطلاع یافتن چند هفته قبل بچه را از یک ده دور دستی بدانجا نود پزشک قبیله آورده بودند در حالی که هر دو پای بچه کج و معوج و از کودکی بچه همین حال زداشته بود. ولی اکنون در اثر معالجات پزشک یکی از پاهای بچه سالم شده و از کجی بیرون آمده بود بطوریکه پاهای اشخاص سالم هیچ تفاوتی نداشت. یکماه دیگر آن یکی پایش بنا بگفته پزشک بکلی بهبودی خواهد یافت. قرار شده بود مادر طفل بتواند حق العلاج دوازده جوجه مرغ و یک اردک و پدر طفل یک قاشق تاز سازی قدیم پزشک نمایند. پزشک مرا بیک معملی راهنمایی کرد که یک قابی دیده میشد بچه را از زمین بلند کرده و در میان قاب خوابانده کاف رباطوری ساخته بودند که قدری سرازیر بود و بچه در کمال راحتی می توانست یک پای خود را که سالم بود در آن دراز کند سه نفر پیر مرد از کلبه پزشک بیرون آمدند و هر کدام دیکی که بر از مایع سفیدی بود بدست گرفته آوردند و روی پای کج آن پسر ریختند تا آنکه پای بچه مستور از مایع شد و مایع مبه جایش را گرفت سپس آن دیکی را که خود پزشک معنوی آنرا هم

میزد آوردند و معنوی آنرا نیز روی مایع اولی ریختند رنگ مایع سفید فوراً تغییر کرد مبدل بسیاری شد و یک پوی زنده از آن برخاست پزشک گفت «امشب این بچه باید در همین قاتی بخوابد تا فردا پایش را قدری راست کنیم»

من یک انگشت خودم را در میان مایع فرو بردم و به بینی خود نزدیک نمودم دیدم بوی ترشی زنده ای میدهد سپس دیک های خالی را بو کرده باید آنکه شاید از معنوی آنها سر دریابم ولی فوراً دیک ها را از جلوی من دور کردند.

فردا صبح پزشک بادونش پزشک پارخود آمده آن بچه را از میان آن قایق معجز نمای کردند. برون بیرون آورده روی میزی درازش کردند.

گوشت پایش مثل پوست فیل تاخورد و چین چین شده بود. پزشک باران بدستور پزشک پای بچه را از قوزک پایک میل هالی که روی میز کوبیده بودند محکم بستن سپس با دست خود روی پیچیدگی ها و چین چین های پوست پای بچه فشار آوردند پای بچه باندازه یک ربع اینچ و سپس بقدر نیم اینچ راست شد آنکه پزشک پارچه روی زانوی بچه کشید و آنرا با تسمه چرمی بطوری محکم ببندست که زانو راست ایستاد و دیگر نتوانست از جای خود حرکت کند.

در این اثنا زنی مقداری کیک و شوربای برنج برای بچه آورد و بچه با وجود دردی که در پای خود احساس میکرد شروع بخورد نمود پزشک بایاران خود دوباره بکلبه خود مراجعت نمود.

من تصور اینکه دیگر کسی نمائده است که مرا بهیند درصدد برآمده که یک بطری از آن محصول پر کنم و باخود ببرم که در دارالتجربه ها بهم آنرا تجزیه کنند. که ناگهان زنی فریاد برآورد و پزشک را متوجه ساخت پزشک با عجله آمد و از بطری را از من گرفت و سخت متعجب شده پایک حالت آشفتنکی گفت مگر نیندانی که این از اسرار ما است و هیچکس نباید از آن چیزی بفهمد دیگر هر چه از او سوال کردم جوابی نداد یا اگر جواب میداد میگفت این «سرمکواس»

حتی سر پوش روی ریشه های ارفغونی رنگ و زینیل برآز بر گهای خشک و مستقر سقیدی که در بیرون کلبه نظر مرا جلب کرده بودند انداخت کویی نمیخواست نظر اجنبی بدانجا بیفتد.

آیا در این محلول خاصیتی هست و آیا واقعا این محلول می تواند استخوان را نرم کند؟ باید تصدیق کرد که پزشکان امروزی امروزی هم از ریشه و پوست درختان و از اساق و برگ کلبه استفاده های پزشکی می کنند و هم اکنون هم هیت هالی کامبک از طرف ینگه های بزرگ پزشکی دنیا باید کشف گیاههای تازه که دارای خواص طبی باشد بقاره های افریقا و امریکای جنوبی و در میان جنگل ها فرستاده می شوند.

زنان ساکنین این جنگل ها برای تخفیف دردهای ریشه معصومی را می چوند و ساکنین جنگلهای شیلی برای سقط جنین از کینو ک گیاهی استفاده می کنند که اثری حتی دارد. هندبای ساکنین آمازون سقزی دارند که بوسيله آن زنم ها و قرقره ها را شفا می بخشند و یک نوع گیاهی برای کشتن ماهی و هوام و حشرات بکاری برند

مستعمرات فرانسه

وضعیت جغرافیائی و اقتصادی آنها

-۲۱-

مذهب نیکو بوده اند دارای عقاید عجیب و سخیفی میباشند و اساس سازمان اجتماعی ایشان خانواده و طایفه است و هر دسته از ایشان کنجی جمع شده قصبه تشکیل میدهند که بنای قانون اجتماعی ایشان بر دگر و اطاعت صرف از رؤسا و سر کردگان است.

روحانیون و رؤسای بزرگ مذهبی ایشان الهی نام دارند و بسیار متفقدند و برای انجام کوچکترین اقدام قبلا باید شورائی برپاست رئیس قبیله تشکیل شود ولی شخص مزبور هنگام اظهار رای و شور در امور کمتر اعمال نفوذ می کند.

این طوایف چندان زیاد نیستند و بعده شان نیز افزوده نمیشود زیرا عدم رعایت بهداشت اغلب بین ایشان خاصه کودکان خرد سال سبب مرگ و موت زیاد میشود و یکی از اموری که قطعاً باید مورد توجه قرار گیرد حمایت از سیاه بوستان است که اکنون دستخوش تلفات و کسر نفوس عمده می باشند و اقلام و مساکن ایشان متضمن هزاران نوع مرگ و مرش مهلک است.

بر جمیع ترین نقاط این نواحی کینه و داهوی است و جمیع متوسط این قاطع مذالك در هر کیلومتر مربع از ده نفر متجاوز نیست.

حکومت و پلاط - عده ازمستمرات فرانسه تحت عنوان افریقای شرقی تابع یک اداره و حکومتند که بر سرستی آن بایکی از مامورین عالی مقام فرانسه است که عنوان حکمران کل دارد و مقر وی شهر «دارا» است و هفت نفر نایب الحکومه تحت امر وی بوده و هر یک برای اداره یکی از مستمرات این سامان مامور و اعزام میشوند ولی کشور توکو از این دسته مستمرات زیرا این ناحیه تحت الحایه فرانسه است و برای اداره آن کمیسیون مخصوصی تعیین میشود.

شهر دارا یکی از بهترین شهر های مستمراتی نیست و سی و چهار هزار نفر جمعیت دارد. این شهر و توابع آن در ۱۸۲۴ از کشور متشکل میزا شد و استقلال داخلی یافت.

و حال آنکه همان کیه را خودشان می خورد و ضرری متوجه آنها نمی شود.

از این معلوم میشود که دامنه تجربه ایندسته از مردمی که ما آنها را بچشم وحشیان متنگرم خیلی وسیع است.

از روی تجربه آنها امروز همان گیاه در دارالتجربه های بشر متعین مورد استفاده قرار گرفته و داروهای سی مخصوصی برای کشتن هوام و حشرات میسازند که بر آب استعمال آن از آرسنیک سالم تر است.

اگر یکروز دیگر در آنجا میماندم شاید میتوانستم باجزایه ترکیبی آن محلول شفافش بی بر و ولی چون دیدم پزشک پیر از ماندن من خشنود نیست راه خود را گرفته و رفتن آنکه از طرف رئیسشان اجازه اقامت در ده جا داشتم.

وقتی بعلی که پادشاه در آنجا زندگی میکرد رسیدم دیدم رئیس لباس و تیغ و کلاه دریا سالاری هلندی ها را پوشیده و با کمال ملاطفت مرا بخوش خود بخار داد.

من آمدم بودم که با او معامله برای خرید هزارانه تیر درخت ماهو گانی بکنم و از این جهت رئیس از این معامله که سود فراوانی

برای وی داشت خوشوقت بود. امر کرده بود خانه برای من میبایکند و بن گفت «هر چه بخواهی برای تو حاضر خواهند کرد» پس از آنکه معامله مان صورت گرفت پادکتم «یک کار دیگر هم برای من باید بکنید» گفت چیست هر چه باشد میکنم.

گفتم «در ده خدایان پزشکی هست که پایک محلول سیاه و سفیدی پای کج و چلا زرافشای دهد خواهش میکنم به پزشک امرومقر فرما که از اجزای ترکیبی آن دارو مرا آگاه سازد و هم از آن نمونه بن بدهد تا با خود بساحل ببرم»

گفت «امرم در ده جا نماند است مگر در قلمرو پزشکان من بهیچ پزشکی نمی توانم امر بدهم حتی اگر خودم هم بخواهم بفهمم که چه دارویی بکاری برند بن نخواهند گفت و من حق پرسش ندارم مگر شمای تو ایاز پزشکان سفید پوست به پیغمبر که معنوی بطریهای آنها چیست؟»

دو هفته بعد که دوباره گذارم از آن دهکده افتاد پسر را دیدم که هر دو پایش سالم شده و راه می رود و بدون آن که آثار کترین لنکی در پای وی دیده شود اصلا گوی پایش از روز تولد صحیح و سالم بوده است.

بیست سال آشوب

۱۹۲۹ - ۱۹۱۹

آیا جنگ کنونی دنباله جنگ بین المللی است؟

اما راجع باقدمات آلمان و ادعاهای آن کشور و سایر کشورهای مغلوب باناراضی جنگ ۱۹۱۴ پس از آنکه بیان و رسای بسته شد انگلیس سیاست محافظه کاری خود را پیش گرفته و قضایا را باختیار خود گذاشتند که سیر طبیعی را پیباید ولی موقتی که سروصدا های از پیاده روی فرانسویان در ورسای بلند شد و عملاً هم نتایج پیمان ورسای در اروپا نمودار گشت و بویژه موقع پهران اقتصادی عمومی دنیا عقاید سیاسیون انگلستان در خصوص سیاست خارجی، در اروپا بدو دسته تقسیم شده بود.

عده ای طرفدار تجدید نظر در پیمان ها بودند که آنها را «ریویزیست» می گفتند.

مرام سیاسی این عده اصلاح اروپا از راه کنفرانس و مذاکرات صلح جویناه بود و حتی حاضر بودند در مواردی که اقتضا می کرد مقداری از زمین های اشغال شده را به صاحبان اصلی آنها بدهند این دسته عقیده داشتند که مرز های اروپا از لحاظ سیاسی منظم نیست و وحدت نژاد و زبان دلیل تشکیل وحدت سیاسی نمی شود.

دسته دوم سیاسی در انگلستان مخالف تجدید نظر در پیمان ها و آنها را «اتریویزیست» می گفتند اینان عقیده داشتند که بنا به مقتضای و از بین رفتن ارتش آلمان تمام تصمیماتی که از طرف کنفرانس صلح گرفته شد قطعی است و تمام مرزها باید به همین حال باقی بماند بعقیده آنها واکداری یک متر زمین یک دولت مستلزم واکداری یک کیلومتری خواهد شد و اصلاح پیمان های ورسای و غیره موجب در هم شکستن سایر تعهدات بویژه عهد نامه های دریائی انگلیس و آلمان و ژاپن و سایرین خواهد بود و مقدمات سابقه تسلیحاتی فراهم خواهد شد.

این دو عقیده مختلف مخصوص احزاب مختلف نبود حتی در میان حزب محافظه کار که بهترین و پرنفوذترین احزاب سیاسی انگلیس است بعضی طرفدار این عقیده بودند که مشکلات سیاسی را باید از معرای دیپلماتی حل کرد و برشی عقیده داشتند که با دولت های دیکتاتوری با زور باید جواب گفت.

بنا بر این جای تعجب نیست که اشخاصی مانند ادن و دف کوبرو و جرجیل رندهر و جیدی مقاومت سخت در برابر آلمان بودند و جبران و سر ساموئل هور عقیده بسالمت داشتند برای بی بردن باین موضوع در موقع جنگ حبشه و ایتالیا قدری بیشتر عصبیت خواهم کرد. اینک شرح وقایع سیاسی اروپا پس از سال ۱۹۳۴ میبرادیم.

پیش از شروع باید بگویم که هیتلر بعضی در دست گرفتن اقتدارات پایه ارتش عظیم امروزی آلمان را گذاشت و دوست و همکار صمیمی خود گورینگ را مامور تسلیحات هوائی و اقتصادیات کشور نمود. تا سال ۱۹۳۶ وقایع سیاسی خارج از آلمان چندان مهم نبوده و بیشتر اوقات مهم مربوط بالغاء مراد پیمان ورسای از حیث داشتن ارتش و غیره است.

بنابر این از بحرانی هشتگانه اروپا و ولی که اقدامات مستقیم کشور آلمان بود خیلی

چپ خود احساس نمود و نظر بانیکه ورزشکار و بوکس باز بود بدادست راست مشت معکبی بزنج مرد ناشناس نواخته او را روی زمین انداخت و کارد نیز بطرفی پرتاب شد ولی مرد ناشناس فوراً از جای برخاست و هر دو کلاویر شدند این زد و خورد که بیش از نیم دقیقه طول نکشید بشر لوک تمام شد زیرا مرد ناشناس او را بزمین انداخت و فرار اختیار کرد.

لوک فوراً از زمین برخاست و بالتو و نیم تنه خود را کنده، آستین برافشش را پاره نمود و زخم را معاینه کرده دید خون زیادی از آن جاری است. بنا بر این با دستمال و آستین و دامن پیراهن خود زخم را موقتاً بست و نیم تنه و پالتوی خود را پوشیده بطرف خانه خویش روان شد.

ولی در نخستین قدمی که برداشت پایش بیجری برخورد و چون خم شد چشمش بکاری افتاد. آنرا برداشت و با دقت و ازسی کرد. روی دست عاجی آن تصویری بشکل اژدها کنده شده و چند کلمه هم بزبان چینی روی آن نوشته شده بود.

کار د را در جیب گذاشت و پس از چند قدم دیگر سوار تاکسی شده و نشانی خانه را بشو فور داد و اتومبیل برافتا.

گرچه بواسطه وجود مه، اتومبیل تاکسی با هستکی هرچه تمانتر حرکت میکرد، باین وصف نظر بانیکه لوک مجروح شده بود حرکت تاکسی را به پیاده روی ترجیح میداد و از آن گذشته میترسید میباید شخصی که بر او حمله کرده باز هم در کین وی باشد.

درین راه با تامل و فکر میخواست ببیند این شخص بی برد ولی بواسطه تاریکی شب و وجود مه و این که مرد ناشناس رعایت احتیاط را نموده و به کلاما ترویی ل بالا کشیده بود، نمیتوانست او را بشناسد و فقط از روی هیکل و پهنی شاه تشخیص داد که این شخص خیلی شبیه به جفرسون دستار کانه دکتر وانگ چینی است.

لوک گفت: ولی شما اطمینان میدهم که من باین موهومات عقیده ندارم و بهین جهت اطمینان میدهم که کرایه میکنم، ولی نه برای خودم بلکه برای دوستی که در یکی از شهرستانها بوده و بکفته دیگر بلندن خواهد آمد.

پس از این مقدمه، لوک انامی در کف دست زن اطلاعات گذاشته و کرایه یک هفته را هم بعنوان پیش قسط پرداخت و گفت: اینک اجازه اطاق را به بینم.

زن اطلاعات او را به اطاقها راهنمایی کرد و لوک بیبانه اینکه دوستش میخواست در این اطاقها قسه کتابخانه جای دهد، یک متر آهنی از جیب بیرون آورده شروع باندازه گرفتن دیوار ها و درازی و پهنای اطاق نمود. چون در این اندازه گیری و قتی زیاد بیکار میبرد زن اطاقدار که میخواست شام خود و شوهرش را تهیه نماید لوک را بحال خود گذاشته از آنجا دور شد.

بعضی اینکه لوک تنها شد مبادرت بیازرسی اطاقها نمود زیرا منظور وی از ورود بدین مکان آن بود که با فراغت خاطر همه جا را با زرسی نموده و شاید بتواند چیزهای تازه ای کشف نماید که در نخستین با زرسی بنظر جیس نرسیده باشد.

ولی تمام دقت های او بدون نتیجه ماند و کشفیاتش محض بهمان چیزهایی بود که سابقاً بنظر جیس رسیده بود.

پس از فراغت از با زرسی، از زن اطاقدار خدا حافظی نموده و آنجا راترک گفت.

در این هنگام هوا تاریک بود وجود مه هم بر شدت تاریکی افزوده بود بطوریکه انسان نمیتوانست دوقدمی خود را بیند.

پس از طی یکی دو خیابان، لوک چنین احساس کرد که شخصی او را تعقیب مینماید و برای اینکه ببیند این شخص کیست، در پناه طاق یکی از منازل توقف نمود، ولی شخص مزبور بعضی اینکه مشاهده کرد لوک از رفتن باز مانده بسرعت برق باو نزدیک شد و بلافاصله برق کاردی درخشیده، لوک سوزش شدیدی در بازوی

نویسنده: ولف گولدمان

قتل در اداره روزنامه

لوک گفت: بعقیده جیس مرگ این شخص هیچ ارتباطی با مرگ کارمند روزنامه شما ندارد و او تصور می کند که لدو بدست ارادل و او بانش کشته شده، یعنی زد و خورد های داخلی باعث قتل او گردیده است.

دویل گفت: اکنون که چنین است در خصوص قتل لدو با زرسی تکلفه و این موضوع را مورد توجه قرار دهید که اگر واقعا قتل لدو ناشی از مشاجرات داخلی اشرار و ارادل باشد، در اینصورت اصرار شما ممکن است تولید خطر نماید و باعث زحمت شما بشود. ضمناً فراموش نکنید که چهار تن او بانش شب گذشته با شما خوب نیستند و اگر من ببینای شما باشم پیاده در خیابان حرکت نکرده با اتومبیل تاکسی خود را از اینجا دور خواهم ساخت.

صبح روز دیگر لوک ب اداره آگاهی رفته جیس را ملاقات کرد و بشوخی گفت: دوست عزیز، شما امروز صبح کارمندی اداره برق را رها نموده و کماکان کار آگاه شده اید؟

جیس خندید و گفت: بلی، من این پیشه موقتی را ترک کردم زیرا از انتخاب این شغل منظوری جز این نداشتم که نظری پدرون کانه دکتر وانگ چینی بیندازم.

لوک گفت: راستی با زرسی های شما راجع به قتل لدو چه شد و آیا میداند که چه شخصی او را به قتل رسانیده است؟ جیس گفت: آیا لدو کارمند سابق کانه دکتر وانگ چینی را میکوبید؟

لوک گفت: من پس از با زرسی او اولیه، موضوع دستگیر کردن فانیل این شخص را بکار آگاه دیگر واکدار نموده و تصور نمیکند و من هنوز موفق بانجام این عمل نشده باشم. و سپس یک مرتبه موضوع صحبت را تغییر داده گفت: آقای لوک میخواستم شما توصیه کنم که

شبه ها وقتی بنهایی بیرون میروید خیلی مواظب خود باشید!

لوک گفت: شخص دیگری می همین توصیه را بن کرده است. جیس پرسید آن شخص کیست؟ لوک جواب داد: دویل رئیس شعبه اخباریه کاری روزنامه تقریبات است. جیس گفت: من بدون اینکه بدانم او برای چه این توصیه را بشا کرده و وی را شخص با اطلاعی میدانم و اگر بجای شما بودم بن عمل میکردم.

لوک از این حرف بیخنده درآمد: ولی توصیه جیس بعد از توصیه دویل او را سخت مضطرب ساخته بود.

پس از خدا حافظی از جیس و خروج از اداره آگاهی، لوک بیاشکاه خود رفت و قدری روز نامه و مجله خوانده و ناهار را در باشکاه صرف کرد و پس از آن قدری بار نقای خود شطرنج بازی کرد و مقارن ساعت ۴ بعد از ظهر از باشکاه خارج شده و آهسته آهسته بسوی خانه سابق لدو کارمند مقتول کانه دکتر وانگ چینی رهسپار گشت.

این همان خانه ای بود که چند روز پیش لوک آنرا با تفاق جیس باز دیده کرده و اینک برای منظور مخصوصی که در دستور آیتده شرح آن خواهد آمد بسوی خانه مزبور روان بود.

وقتی وارد خانه شد زن دربان او را شناخت و دانست وی همان کسی است که چند روز پیش با تفاق یک کار آگاه رسمی آمده و در خصوص قتل لدو با زرسی کرده بود.

لوک بعضی دیدن زن دربان، نظیر شخصی که در صدد کرایه کردن خانه است گفت: آیا هنوز اطاق های لدوی مرحوم خالی است؟

زن دربان گفت: بلی آقا... و علتش این است که بعضی از مردم عقاید خاصی نسبت به بعضی چیز ها دارند مثلاً در اطاقی که محل تیه کاری بوده زندگی نمی کنند مگر این که مدت مدیدی از تاریخ تیه کاری گذشته و موضوع آن بکلی از خاطر ها محو شده باشد.



خبرگزاری پارس

خبرهای تلگرافی دیشب

یکشنبه سی و یکم شهریور ۱۳۹۰

ر.م - خبرگزاری ایتالیا آکپی می دهد اعلامیه شماره ۱۰۰ ستاد ارتش ایتالیا چنین حاکی است:

بنیروی دریائی می باشد یک زیر دریائی دشمن را بوسیله بپ غرق کرد. در شمال افریقا دشمن ریندر «درنا» و مناطق «بیبا» و «توبروک» و «سلوم» حمله برد و یکی را کشت و چندن را زخمی نمود زبان مختصر مادی نیز فراهم آورد.

در «سیدی بارانی» نیروی ضد هوایی ما یک هواپیمای انگلیسی را سرنگون ساخت. شماره تلفات نیروی هوایی دشمن طی پرواز هائی که شرح آن در اعلامیه پیشین داده شد پس از وارسی کامل به ۷ هواپیما رسید که بطور قطع سرنگون گردیده است. دو تا نیز بطور احتمال بر زمین خورده است. یک کشتی انگلیسی که هواپیمای ما بر فراز دریای اژه با آن بپ افکندند و شرح این حمله در اعلامیه شماره ۹۹ قید گردیده. باحال احتمال وارد بندر «بیر» گردید و زبان فراوان دید. در خاور افریقا یکی از بخش های هواپیمای ما محل تمرکز نیروی دشمن را در «کالیات» بپارن نمود. هواپیمای شکاری ما طی پرواز بر فراز «کالیات» که شرح آن در اعلامیه پیشین داده شد یک هواپیمای انگلیسی از نوع «بلنچیم» را ببال اشتغال زمین افکندند. آن هواپیمای دشمن که گمان می رفت حمله به «ماساوا» سرنگون شده باشد و شرح آن طی اعلامیه شماره ۱۰۳ داده شد اینک درسی کیلومتری شهر «ماساوا» پیدا شده است. کارکنان آن هم تلف گردیده اند. حمله هوایی دشمن بر «بیردراو» و «جاولو» و «مکابیور» خود مختصر زبانی رسانیده و کسی در آن آن کشته نشده است.

مسکو - بناباظهار خبرگزاری شوروی «لاوسن» وزیر کار «دانارک» و «هاسله» وزیر معنای آن کشور روز ۱۹ سپتامبر از مسکو هزیت کردند.

ویشی - طبق اظهار خبرگزاری فرانسه فرانسویان مراکش مدیه می برای امراش «دین» فرستاده بدین ترتیب بیکبار دیگر وفاداری خود را نسبت به فرانسه و دولت آن ابراز داشته اند. قسمتی از آنچه مورد بحث قرار برای تهیه بسته های خواربار کالا برای ایران جنگی شمال افریقا بکار گرفته است.

آنکارا - طبق اظهار خبرگزاری ترکیه «دین سیدام» نخست وزیر ترکیه امروز وارد آنکارا شد. نماینده رئیس مجلس و وزیران و رؤسای دیرخانه حزب جمهوریخواه و نمایندگان و چندین دیگر از مقامات عالی در ایستگاه استقبال و پیروفته بودند.

در ماه اوت صادرات ترکیه به سه میلیون و ۵۰۲ هزار لیره ترک و واردات به ۴۴ میلیون و ۵۳۴ هزار لیره ترک بالغ بوده است.

نومبا (کالدونی جدید) - خبرگزاری انگلیس آکپی می دهد (کالدونی جدید) از تثبیت حکومت «دیشی» روی بر گردانیده و متوجه سر لشکر «دوکل» شده است. سر لشکر «دیشی» فرماندار آن جزیره پس از نمایش مهمی که داده شد ناگزیر باستعفا گردید.

طی وقایع اسف انگیزی که روی داد «سانتو» رئیس دسته طرفداران سر لشکر «دوکل» در تمام حوزة اقیانوس کبیرزم اختیار حکومت را بدست گرفت. وی نطقی خطاب باها می نمود گفت: چون امپراتوری فرانسه بتصرف دشمن در نیامده ما باید پیرو نظریات سر لشکر «دوکل» گردیم و فرمانبردار «هیتلر» نشویم. طرفه ما آنست که دوش بدوش دولت انگلیس حرکت نمایم زیرا تنها منظور این دولت نجات فرانسه است.

آنکارا - دولت بلغارستان رسماً اعلام داشته در بازی های قهرمانی کشورهای بالکان که در آغاز ماه اکتبر در «استانبول» به وقوع خواهد پیوست شرکت خواهد نمود.

ویشی - طبق اظهار خبرگزاری فرانسه «دوین» وزیر امور خارجه در مجلس شایانی که از طرف روزنامه نگاران آمریکائی بافتخاوری داده شده بود گفت:

ما خود اکثر کوشش را برای حفظ امپراتوری خود بکار خواهیم برد. وی سپس در انتقاد طرز حکومت سابق خاطرنشان کرد که دولت سابق فرانسه دولت دموکراسی نبوده بلکه بدیکتا توری شباهت بیشتری داشته است و چنین اضافه نمود:

مأموریت من اینست تا این اصطلاحات بوسیله و بمعنی ویدیم و سرنوشتهان بدست دروغ سپرده بود. اگر کسی کمال مطلوب

خود را با واقع تطبیق کرده حشو و زوائد آنرا دور بریزد نباید چنین تصور کرد که از آن صرف نظر نموده است. بهترین خدمت در راه رسیدن بکمال مطلوب همین است امروز زمام کایه اختیارات بدست مارشال «پتن» سپرده شده است.

دولت مارشال «پتن» در عین اینکه نیرومندترین دولتهای سابق است نمیتوانم بجزایر بگویم که از همه آنها بیشتر جنبه دموکراسی دارد. «دوین» در خصوص سیاست خارجی گفت این مسئله مربوط باصلاح اوضاع خارجی است و خاطرنشان کرد که فرانسه از گفتگو روی گردان نیست. آنکه چنین اضافه نمود: ما در این زمینه مدهای خود را اعلام نموده ایم زیرا رویه های منفی را که اساس آنها بر عدم اطلاع از واقعیات نهاده شده است صحیح نمی شماریم لیکن بکانه شرط گفتگوی مابین کشوری نیست که ضمن این گفتگو وحدت امپراتوری و حاکمیت فرانسه محترم شمرده شود. فرانسه در مقابل دشمنان سابقش خود را باجاری مقررات بیسان متار که ملزم میدانند. گرچه فرانسه از جنگ کناره گرفته است لیکن نسبت بپورانیهای که در روز بروز روی هم انباشته میشود بیطرف نمیتواند ماند و پیوسته بایان پذیرفتن این اوضاع را خواستار است. باینجه فرانسه در راه خدمت به هدف مقدسی که صلح نامدار نیست و نمیتواند از حداثه ابدال قدم فراتر گذارد زیرا وضع کنونی چنین چنین اقتضا میکند. فرانسه چون سربازی است که در جنگ زخمی شده است و هیچگاه بشکرا خاطرات جنگ در ذهن خود حاضر نیست مگر برای اینکه از این خاطرات برای اصلاح اوضاع در آینده استفاده کند.

نیویورک - بناباظهار خبرگزاری آلمان معاف دریائی محل اظهار میدارند که کشتی انگلیسی «جیورجی» متعلق بکپانی «کنارد وایت ستار» بظرفیت ۲۷۷۵۹ تن طی جنگهای نروژ بر اثر حملات هواپیمای آلمانی بسفنی آسیب دیده است.

یک کشتی دیگر نیز متعلق بهمان کپانی موسوم به «فرانکو» با دوازده نفر خدمه و ظرفیت نصف بپ قرار گرفته است. این دو کشتی موفق شده اند خود را از بندر انگلستان نرسانند و هنوز در آن بندر در حال تعمیرند. از این گذشته خبر رسیده است که کشتی «نیکش» بظرفیت ۳۱۳۹ تن پس از حرکت از «هیفا» در دریای «مدیترانه» غرق گردیده است. ظاهراً یک زیر دریائی ایتالیائی کشتی نامبرده را منهدم نموده است. هیچ خبری دایر بر نجات ملوانان این کشتی در دست نیست.

لندن - طبق اظهار خبرگزاری انگلیس روزنامه رسمی فرانسه امروز چهاردهم سپتامبر قانونی را منتشر کرده است که بموجب آن اعتباری برای اداره ارتش آلمان در سرزمین های متصرفی فرانسه باز خواهد شد. دولت آلمان هزینه نیروی نامبرده را روزانه ۲۰ میلیون «مارک» تعیین کرده است. بر این دولت فرانسه مطابق مقررات بیسان متار که این وجه را علاوه بر وجوه مورد مطالبه ایتالیا و هر گونه فرامتی که از طرف «هیتلر» ضمن پیمان صلح تحویل میشود باید بپردازد بدین ترتیب در هر سال ۷۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون «مارک» از طرف فرانسه به آلمان پرداخت خواهد شد. ضمن گزارش که در این خصوص از طرف وزارت امور خارجه منتشر شده خاطر نشان گشته است که بموجب تصمیم متخذ از طرف دولت فرانسه در تاریخ ۱۵ اوت ۱۹۲۱ مقدار خسارات مورد مطالبه فرانسه از آلمان به دو میلیون مارک تعیین شده بود که میبایستی در مدت ۱۱ سال به ۶۶ میلیارد بالغ گردد لیکن آنچه در واقع از طرف دولت آلمان پرداخته شد به ۱۷ میلیارد بالغ بود. اگرچه بر اثر تفاوت فراوان قیمت کنونی مارک باهای آن در سال ۱۹۱۹ نمیتوان مطالبات کنونی آلمان با مطالبات فرانسه مقایسه نمود لیکن در حال با در نظر گرفتن درخواست های آلمان و پرداختهای جنسی باید متوجه بود که فرانسه امروز قدرت اقتصادی نسبت بتوانائی پرداخت آلمان در سال ۱۹۱۹ بکبرسی است و با وجود این به برابر طرح گرامت «دیویس» که مورد قبول آلمان قرار گرفته بود باید غرامت بپردازد.

ر.م - خبرگزاری ایتالیا آکپی می دهد شماره سکنه کشور ایتالیا تا روز سی و یکم ماه اوت ۴۴ میلیون و ۸۸۱ هزار و ۳۶۸ تن و افزونی شماره زایچکان بر مردگان ۳۶۳۸۲ تن بوده است.

گرگرم فراند - خبرگزاری فرانسه آکپی می دهد از مقررات آیین نامه نوین مربوط

صوفیه - خبرگزاری آلمان آکپی می دهد نیروی (بلغار) برای تصرف جنوب (دبروجا) در امتداد مرز سابق صف آرائی نموده است. برای اینکه در طی عمل مصادمه می رخ ندهد ناحیه جنوب (دبروجا) بچهار منطقه تقسیم شده و هر قسمت جداگانه تصرف خواهد شد. فردا ساعت نه نیروی بلغار بتسقف نخست که شامل شهرهای (بالیشی) و (توترا) میباشد وارد خواهد گردید. و تا ساعت چهارده کار آنها بی پایان میرسد. روزی یک منطقه بیشتر تصرف نخواهد شد.

ویشی - خبرگزاری فرانسه آکپی می دهد هیئت کابینه در ساعت هفده جلسه تشکیل داده و به برنامه کارهای تجدید ساختمان وساز و برگ که از دوازدهم سپتامبر آغاز گردیده رسیدگی نموده اند. برای هزینه اولیه بیست و پنج میلیارد پیش بینی شده و فهرست کارهایی که باید انجام یابد بهتقریب انتشار خواهد یافت سپس هیئت به پارهائی قوانین راجع باشخاص و به قانون مطبوعات بررسی نموده اند.

ر.م - بنا باظهار خبرگزاری ایتالیا معاف صلاحیت دار ر.م در خصوص پیشرفت نیروی ایتالیا در سرزمین مصر خاطرنشان میکنند که از دورترین امتیازات آن کشور مصر همیشه از طرف شمال مورد حمله واقع شده است در صورتیکه نیروی ایتالیا اکنون از طرف مغرب بمصر حمله می برند. و اسکندریه مقدونی و (اتوان) و (قیصر) و (نابلئون) و نیروی انگلیس همه از این طرف بمصر تاخته اند این سرزمین از طرف خاور جنوب یعنی حبه نیز مورد تهاجم واقع شده لیکن هیچگاه از طرف مغرب مورد حمله قرار نگرفته است و حال اینکه در این طرف مردم جنگجویی چون «بربر» مسکن داشته اند. علت این امر مشکلاتی است که از لحاظ وضع جغرافیائی صحرا موجود است و همچنین معمر نبودن جاده های لازم در این قسمت میباشد. معاف نامبرده خاطر نشان میکنند که از میان برداشتن این مشکلات تنها کار لزوم های موسومین است. نیروی انگلیس هیچگاه تصور نمیکردند که نیروی ایتالیا به پیشرفتی در این قسمت نائل آیند زیرا حال نامبرده را که سالها باعث مصون ماندن مصر از طرف مغرب بود در نظر داشته. خاصه تصور حمله ای باین درجه از شدت برای آنان ممکن نبود.

فیلادلفی - طبق اظهار خبرگزاری آلمان (روزولت) رئیس جمهوری آمریکا پس از سرکشی کار خانه های کشتی سازی فیلادلفی از پیشرفت شایانی که در صنایع تسلیحات آمریکا حاصل شده است اظهار قدردانی نمود از یکسال پیش باینطرف شماره کارگران کارخانه های کشتی سازی از ۸۰۰۰ به ۱۹۰۰۰ تن رسیده است.

(روزولت) علت این افزایش را فرمان صادر سال گذشته دایر بر تعمیر ۳۰ ناوشکن جنگ گذشته میداند. تعمیر این ناوشکن ها وزیر دریاییهای کهنه کاملاً در پیشرفت است. این ناوشکنها قسمتی از ناوشکنهای هستند که بانگلستان واکدار شده اند.

گرگرم فراند - (برائان بواستوه) که اخیراً بریاست بانک دولتی فرانسه منصوب شده بود بتناهی دولت در کمیسیون متار که (دیزل) در بر گرفته گشته است نادر آنجا در بحث در مسائل اقتصادی شرکت جوید.

وفا - طبق آکپی خبرگزاری ایتالیا پیش آمد تاریخی که همواره انتظار وقوع آن میرفت بیابان رسید نخستین تیکه جنوبی اراضی (دبروجا) پس از بیست و هفت سال جدائی از کشور اصلی دواتر رای دآوری ایتالیا و آلمان در «وین» دوباره بدان بیوست و امروز آن بیدادگری که در نتیجه عقد پیمانهای صلح بوجود آمده بود نابود گشت. دیشب نیروی (رومانی) بکلی نخستین منطقه جنوبی دبروجا را تسخیر کردند و امروز بامداد در سربازان بلغارستان با بلیت تمام تحت فرمان سر لشکر «پوینف» وارد آن منطقه گردیدند. بدین رو تا ده روز دیگر اشغال تمام نقاط خاک جنوبی (دبروجا) بکلی پایان خواهد یافت.

واشنگتن - طبق اظهار خبرگزاری ایتالیا «استیمسون» وزیر جنگ آمریکا طی گفتگو با روزنامه نگاران اظهار داشت برای تاسیس ایستگاههای هوایی و دریائی بمنظور تاسیس ایستگاههای هوایی و دریائی بمنظور حفظ ترعه «پاناما» لازم است با جمهوریهای آمریکائی مرکزی و جنوبی داخل مذاکره شد. بنا بمندرجات روزنامه «دیلی نیوز» ایستگاههای نوینی در «لوپان هالند» و در «بریزل» بنا خواهد گشت.

واشنگتن - خبرگزاری ایتالیا آکپی می دهد حکومت ویشی بدولت آمریکا آکپی داده که چون ایستکومت نمیتواند در برابر درخواستهای دولت زاین راجع به بند و چین بایزادی نماید از اینرو گفتگو میان فرانسه و زاین ادامه دارد.

لندن - خبرگزاری انگلیس آکپی می دهد امروز در سبیده دم آکپی رنخ خطر هوایی داده شد. چند دقیقه پیش از طلوع آفتاب صدای هواپیمای دشمن بر فراز مرکز شهر شنیده شد و نیروی ضد هوایی بکار افتاد و پس از آن اوضاع بحال آرامش باز گشت. دمر کز شهرات آن بزرگ یک کلبه که در آن جلسه های مذهبی تشکیل میشد بایک کارخانه می که نزدیک آن واقع شده بود آتش گرفت ولی آتش بزودی فرو نشانیده شد و کسی تلف نکردید.

استمتر دام - طبق آکپی خبرگزاری آلمان دیشب انگلیس بپار «هالند» بپ افکندند خبرگزاری «هالند» میگوید در نزدیکی «روزندال» واقع در شمال «هالند» نزدیک «آناپول» بپهای انفجاری و آتش زافکندند شد ولی بسیاری از آنها منقش نکشت و زبانی وارد نیامد فقط محصولات کشاورزی اندکی آسیب دید.

الجزیر اس - طبق آکپی خبرگزاری آلمان اکنون انگلیس ۲۰ کشتی باری که سه ای آن متعلق باسپانیائی متعلق بپرتغال و یکی دیگر متعلق به (یونان) است در جبل طارق نگاه داشته و مشغول واریسی آنها میباشد تا مطمئن حاصل نمایند که در آن کشتی کالای قاچاق وجود ندارد.

از طرفی هم خبر می رسد ناوگان انگلیس ۱۵ روز پیش از جبل طارق سوی دریای (مدیترانه) حرکت کرد هنوز بایستگاه خود باز نگشته است.

مکزیکو - خبرگزاری آلمان آکپی می دهد بقراری که خبر رسیده در کشور «چپروهاوا» شورش برپا شده است هرکس با خود میگوید یا باین همان شورش میباشد که از دیرزمانی هوا خوانان (آلمان) خبر داده و انتظارش می رود.

فرماندار ایالت در گزارش خود فقط می نویسد ۵۰ نفر شورش محاصره شده و ۵۰ نفر دیگر هم باید فوراً تسلیم شوند و باینکه تا فرار گشته شوند این شورش بیوقفه مهمی بشمار میاید بویژه که سر تپ (مادرو) رئیس طرفداران (آلمان) چند روز پیش بغیر نگاران روزنامه ها اظهار داشت به پیچیده خیال ندارد نسبت به (آوبلا کاماچو) رئیس جمهور سو کند وفاداری ادا نماید.

استانبول - خبرگزاری آلمان آکپی می دهد کشتی یونانی موسوم به (سولیوتیس) که از طرف دولت ترکیه بمنظور تسلیحات روابط بازرگانی با آمریکا بارگیری شده پس از دریات کوهانیه فوراً از استانبول حرکت خواهد کرد. از مدت مدیدی تا کنون این نخستین کشتی میباشد که محصولات ترکیه را بامریکا حمل نمایند و احتمال می رود که از تنگه جبل طارق بگذرد. چندین کشتی که در قرار گذاشته اند فقط یک کشتی واسطه حمل و نقل میان آندو کشور باشد.

وارنا - خبرگزاری آلمان آکپی می دهد نیروی بلغارستان وارد شهرهای شدند که در سراسر مرز پیشین بلغارستان و (رومانی) قرار داشت و اینک آماده ورود بتناهی (دبروجا) گردیده اند. (پارن ساس) فرستاده مخصوص خبرگزاری آلمان میگوید یک لشکر کامل که شامل شش هنگ پیاده نظام و چهار هنگ سوار نظام میباشد آماده گردیده و قرار است بامداد روز شنبه ساعت نه بتناهی (دبروجا) که از جانب رومانی بلغارستان و کرار گردیده وارد شوند و شهر (زوریچ) را که مرکز فرماندهی بلغار خواهد گشت روز بیست و هشتم ماه سپتامبر اشغال کنند و تا آوریل ماه اکثر تمام قاط آن ناحیه را تصرف نمایند. بر خود نیروی رومانی با نیروی بلغارستان با کمال صمیمیت انجام گرفت. سر لشکر (پتوینو) فرمانده نیروی مرکز در نخستین تسف می که باید بتصرف نیروی بلغارستان درآید چنین گفت من بخوبی از وجه و شفت بلغارها آکپی دارم رومانی ها نیز با واکداری ناحیه (دبروجا) اشتباه پیشین خوش را مرتفع ساخته.

واشنگتن - خبرگزاری آلمان آکپی می دهد ایالاتی امور آمریکا گفتگوئی را که اکنون میان فرانسه و زاین راجع به بند و چین صورت میگیرد بدیده دقت مینگرند و اینک روز آدینه (کردل هول) ضمن گفتگو با روزنامه نگاران چیزی در این خصوص اظهار نداشته است. از قرار معلوم دولت فرانسه و دولت انگلیس بدولت آمریکا آکپی داده اند که از عهده رد قطعی درخواست های زاین برنمایند. معافلی که با دولت تماس دارند میگویند فرانسه و انگلیس هر گونه اقدائی را که باید در این خصوص بشود به دولت آمریکا گذاشته اند.

اکنون معلوم نیست اقدامات آمریکا بر چه زمینه خواهد بود از طرفی هم خبر میرسد کمیسیون از جانب هندو چین بامریکا آمده بود تا صلح و مهمات خریداری نماید روز آدینه بدون آنکه سفارشی بکارخانه ها داده باشد از (واشنگتن) حرکت کرده است و گویا قطع رشته مذاکرات از آنجست است

خبرهای تلگرافی امروز

که امریکائیان نخواستند اعتبار مالی بدولت فرانسه بدهند.

واشنگتن - خبرگزاری آلمان آکپی می دهد مجلس سنای آمریکا با اکثریت ۳۱ رای در برابر ۲۱ رای تصویب نمود که بپانک صادرات و واردات اجازه داده شود تا بپانصد میلیون دلار اعتبار بدولت های آمریکائی جنوبی داده شود اکنون آنچه باید بپانصد (روزولت) رئیس جمهور برسد.

نیویورک - خبرگزاری آلمان آکپی می دهد سر لشکر «جرج استرانک» یکی از ناظرین امور لشکری آمریکا که بتازگی با کشتی هوایی «کلی پر» از لندن باز گشته بر روز نامه نگاران اظهار داشته است که ب نظر وی آلمان بپا هیچ هنوز بشکرم تمام هواپیمای خود را بکار نیاخته اند.

لندن - خبرگزاری انگلیس آکپی می دهد امروز شهردار لندن طی نطقی که جلوی را دیو ایراد کرد چنین اظهار داشت شهر (لندن) مانند فولاد مستحکم گردیده تا بتواند باید ایستد و دشمن را شکست دهد. هیچ عاملی نتواند توست اهالی این شهر را از تصمیمی که اتخاذ کرده اند دارد. این زمینهای سبز کشت زار پیرامون شهر و این کوه های سنگفرش شده که بر اصول و پایه ها روحی نباشد تا آخرین تکه چنانچه شایسته دفاع خواهد شد نمیتوان تصور آنرا نمود که لندن از اهالی تغلیه شده و بعنوان اینکه مدافعی ندارد متروک بماند. «لندن» در تمام ادوار تاریخی خویش مورد هجوم قرار گرفته ولی هرگز بدست دشمن نیفتاده است ممکن نیست کسی بتواند انگلیس را محاصره نماید.

توکیو - خبرگزاری ژاپن آکپی می دهد نیروی چین مرکب از ۷۰۰۰ نفر در امتداد مرز هندو چین و مرز ایالات (یونان) و (کوتوچو) تمرکز یافته است.

سنگاپور - (اشیور کپا یاشی) مخبر خبرگزاری ژاپن و مدیر خبرگزاری خاور امروز بامداد ساعت ۱۱ از توقیف خارج شده است. بایضاظهار آورد که نامبرده در چهارم ماه اوت بموجب آیین نامه های دفاع ملی بدست زما داران انگلیسی توقیف گشته بود.

کبه - خبرگزاری ژاپن آکپی می دهد دربر دادگاه (کبه) یک نفر انگلیسی موسوم به (بستر) را که دوهفتم ژانویه به گناه جاسوسی گرفتار شده بود بدست سال کار شافه محکوم نموده است.

توکیو - خبرگزاری ژاپن آکپی می دهد برای جشن های دوهزار و شصت و سه سال بنای امپراتوری ژاپن تقریباً پنجاه و پنج هزار نفر از طرف دولت دعوت شده اند.

برلین - خبرگزاری آلمان آکپی می دهد بموجب آخرین آماریکه تنظیم گردیده شماره اهالی آلمان به ۸۹۶۳۴۰۰۰ تن میرسد اگر هفت میلیون اهالی تحت الشعابه (روم) و (هراوی) نیز بان افزوده شود شماره سکنه آلمان به ۹۷ میلیون تن بالغ میگردد.

بوجوب سر شماری که در ماه ۱۹۳۹ شده ۷۹۳۷۵۰۰۰ تن آلمانی در محل بس میبشردند بنا بر این پس از بیوستن محل (مالیدی) و (اوین) و (مالیدی) و خاک آلمان ده میلیون بر جمعیت این کشور افزوده شده است.

لندن - خبرگزاری انگلیس آکپی می دهد گزارشاتی که درباره حمله های دشمن در شب گذشته بر جنوب خاوری انگلیس و لندن رسیده همه حاکی است که از انفالیت هوایی دشمن کاسته شده است. این قضیه از اعلامیه رسمی که امروز بامداد انتشار یافته بخوبی آشکار میگردد. در متن اعلامیه بدینقرار است: دشمن باریک شانه برلندن حمله برد و حمله مختصری نیز بشواخی دیگر کشور نمود. اینگونه حمله پیشتر متوجه کوهپای خاوری و جنوب انگلیس در پیرامون رود (تایمز) بود چند نفره حریق بر پا گشت ولی بزودی فرو نشانیده شد. بخانه ها و تاسیسات صنعتی نیز مختصر زبانی وارد آمد. گزارشهای اخیر حاکی است که تلفات کثونی رو بهر مرتبه کمتر از تلفات شبهای پیش بوده است.

ر.م - خبرگزاری آلمان آکپی می دهد محافل سیاسی ایتالیا در باره امکان مسافرت «سور» به «رم» گفتگو میکنند. این شایعه تا کنون تأیید نشده ولی اظهار اطلاع می شود که وی هنگام بازگشت بشکورش خوش از «رم» عبور خواهد کرد.

ر.م - خبرگزاری آلمان آکپی می دهد بامداد روز شنبه «فرین ترپ» پیرامون کاخ «کاستلی و فالی» را که در نزدیکی پایتخت واقع است دیدن کرد و در «تولی» با «گت چیانو» تهاصرف نمود. قراولت وی فردا با آلمان باز گردد روزنامه ها میگویند که وزیر امور خارجه آلمان گفتگوئی دیگری با پیشوای ایتالیا نکرد بنا بر این نمی توان انتظار داشت روز شنبه هیچ اعلامیه ای انتشار یابد.

بقیه خبرهای تلگرافی امروز

بیشتر از صدی پنج تصدیق شده پیشنهادهای امریکاییان بوده است از طرفی هم آلات و مواد که انگلیس سفارش داده باید طوری فراهم گردد که ممکن باشد ابزار و تکیه های آن در کارخانه های انگلیس کار گذارده شود.

مادرید - خبر کزاری انگلیس آگاهی میدهد روز نامه های اسپانیا برای مسافرت «سونر» وزیر کشور بالمان اهمیت زیاد قابل بی باشند و مسافرت ویرا بیران با مسافرت (فرین تریپ) به «رم» مربوطی دانند. در «رم» شهرت دارد که «سونر» ممکن است هنگام بازگشت بکشور خود از پایتخت ایتالیا عبور کند.

می توان حدس زد که مسافرت وزیر کشور اسپانیا و وزیر امور خارجه آلمان به (رم) بنظر تلیفات است. آلمان از طرفی میخواهد بدینا نشان بدهد که اسپانیا نسبت به امور (رم ویران) هیستکی دارد و از طرف دیگر میخواهد برای حصول همکاری بهتر با اسپانیا باین کشور فشار وارد آورد این قضیه شایان توجه است که مسافرت (سونر) با حمله ایتالیا در افریقا با هم صورت می گیرد.

هر چند روزنامه های ایتالیا در اینخصوص اصرار میورزند که چنگ بر حلقه نهایی نزدیک شده است ولی ناظرین امور در اسپانیا این نظریه را اشتباه میدانند.

پارسلن - خبر کزاری آلمان آگاهی میدهد شایعه می که روز آدینه در باره تغییر محل اقامت (کارل) پادشاه پیشین (رومانی) انتشار یافت روز شنبه تکذیب گردید اکنون (کارل) در (ستیز) واقع در کرانه باختر ناحیه (کنتاروا) اقامت دارد و خیال ندارد کاخی را که با اختیار وی گذاشته شده ترک گوید. وی جز گفتگویی که با کنسول رومانی در (پارسلن) نموده با هیچکس ارتباط نیافته است هر چند معلوم نیست چه وقت از اقامتگاه کنونی خویش و پایکی دیگر از شهر های اسپانیا حرکت خواهد کرد ولی معادل آگاه میگویند (کارل) بنا بر درخواست دولت (رومانی) از اجرای منظور نخستین خویش چشم پوشیده است.

لندن - خبر کزاری انگلیس آگاهی میدهد اعلامیه می که امروز ساعت هفده وزارت هواپیمایی انتشار داد چنین حاکی است دیشب چند بخش مهم از هواپیمای انگلیسی حمله های خویش را بر بنا در کشور های تحت نفوذ دشمن ادامه دادند «آنورس» و «نوروز» و «استاند» و «فوشینگ» و «دون کرک» و «کاله» و «بوسنی» را بمباران نمودند و بار دیگر پایتخت های نظامی و محلی ترکز کشتیهای کوچک و بزرگ زیانهای وارد آوردند. چند بخشهای دیگر بمب های ترکز سر بازار و انبار های «منیم» و «هر انک» و «کر فلد» و «هام» و «سوست» و «برو کلد» بپ افکندند و ترعه (در توند - امس) و راه آهن «دوس» و «بورک» و یک قطار حامل مهمات و یک کارخانه مهمات سازی را در نزدیکی «مستریت» با بسیاری از فرودگاههای دشمن بمباران نمودند. هواپیمای فرماندهی کرانه دو کشتی حامل لوازم و مهمات دشمن را بمباران کردند و ضربت مستقیم و سخت بپناها وارد آوردند دوتا از هواپیمای ما بازگشتند.

استانبول - طبق اطلاع خبر کزاری آلمان روز آدینه کیت دفاع استانبول تصمیم های مهمی گرفت پیمارستان های سیار ترتیب داد در قهر خانه هاو رستورانها و باشگاهها هزاران ترک آگاهی الحاق نمود حاکی از این که در برابر حمله های هوایی تصمیم های احتیاطی باید گرفت بامداد روز های یکشنبه نیز در تمام سینما های بزرگ خطابه های در آن خصوص ایراد می گردد. برای ساختن شش بناگاه که پنجاه هزار تن در آن جای گیرند چهار صد هزار لیره ترک اندوخته شده است برای نگاهداری خانه های جوین افتاد تلبه آتش نشانی دستی توزیع گردیده است اصول دفاع و عمل اسلحه بدستوران یاد داده میشود.

بالسک - «یوفو» فرماندار کل در بروجای جنوبی در ضمن مصاحبه باخبر نگار آلمان از اینکه آخر ایالت «دروجه» به بلغارستان بازگشته اظهار مسرت نمود و گفت خوشحال از اینکه بغرمانداری آن گماشته شده ام سپس خواهش کرد تشکرات اورابه بلغارهای ساکن در ولایت آمریکا که از مدت هایش نسبت بسرنوشت «دروجه» علاقه نشان داده اند ابلاغ نماید.

بال - اداره کل تلفون سويس اطلاع داده است که روابط مستقیم بی سیم از تاریخ ۲۳ سپتامبر میان سويس و ژان برقرار خواهد گشت «خبرگزاری آلمان»

ولیشی - خبرگزاری آلمان خبر میدهد که اوضاع هندوچین بفرار اخباریکه از محافل مجاز رسیده بخاتم باقی است تنها امیدواری آنست که ژانپها هنوز اقدامات لشکری نکرده اند و محافل فرانسه از این اقدامات بیم دارند.

پرلن - خبر کزاری آلمان آگاهی میدهد فرمانده عالی نیروی آلمان ظهر شنبه اعلامیه زیر را انتشار داده است:

نیروی هوایی آلمان حالات خود را بر علیه انگلیس ادامه داده و این حملات مبارزه پیش بلندن بوژه بمناطق پیرامون خلیج (تایز) معطوف بوده و بسیاری از بنکهای لشکری مهم شدیداً آسیب دیده و در طی این حملات چندین تیرد هوایی به وقت آلمان صورت گرفته است نیروی هوایی آلمان اینبار های واقع در جنوب و مشرق لندن و همچنین فرودگاه ها و سایر هدفهای لشکری «میدلند» را بمباران کرده. در کنار حریقهای سابق که هنوز شعله ورمیابند حریقهای تازه بر پا شده است یک زیر دریائی آلمان ۹ کشتی دشمن معادل ظرفیت پنجاه و یک هزار و هشتصد و شصت و دو تن را غرق نموده است.

یک زیر دریائی هم اعلام میدارد که سه کشتی دشمن بطرفیت با نوزده هزار تن غرق کرده و زیر دریائی سوم نیز معادل ظرفیت ۱۲ هزار تن کشتیهای دشمن را غرق نموده است. شایانکه هوا پیمایهای دشمن باز بفاک آلمان آمده اند و بهدفعهای بی اهمیت حمله نموده چندین خانه و یک کلیسا و یک گورستان را خراب کرده اند.

سیزده نفر از سکنه غیر نظامی کشته و جمعی نیز زخمی شده اند. در روز ۱۴ هواپیمای انگلیسی بدست هواپیمایهای شکاری و نیروی ضد هواپیمایی آلمان سرنگون گردیده است یک هواپیمای آلمان بر کربل کشته است.

لندن - خبر کزاری انگلیس آگاهی میدهد (سردین راس) که اخیراً مدتی ریاست دفتر اطلاعات انگلیس در استانبول را داشت و عملیات و در تدریس زبان های شرقی در دانشگاه لندن که وی مدت بیست سال اخیر ریاست آنرا داشت مورد تمجید و تحسین قرار گرفته بود روز آدینه در استانبول زندگانی و ابود کرد.

وی مدت چندین سال بود که در دانشگاه لندن زبان و ادبیات فارسی تدریس میکرد «راس» از زبان شناسان نای و خاور شناسان شهر بود و چندین مرتبه بکشور های خاور مسافرت کرده و دوستانی کرد خود جمع نموده معروفیت وی از آن روز است که اوسی فیان میداندت وینچ و شش زبان اروپایی و چندین زبان شرقی بخوبی تکلم میکرد و علاقه و محبت دانشجویان خویشا ضمن تدریس زبان های شرقی جلب مینمود.

از هفت هزار تن دانشجویانی که نزد وی دانش آموختند بسیاری ترقیات سریع خویش و امرونها و شوقیات وی میدادند و می گویند در نتیجه جدت و تویق وی بود که آنها کسب شهرت نموده و مقامات مهمی دوشوق حائز گشتند.

رم - خبر کزاری آلمان آگاهی میدهد (فن رین تریپ) وزیر امور خارجه آلمان روز شنبه مسافرت رسمی خود به «رم» را بمباران رسانده است. برای اقامت چند روزه وی در «رم» برنامه مخصوصی تنظیم شده بود زیرا وزیر نامبرده در این دو روزه بقدری گرفتار کار بود که هیچیک از خبر نگاران روزنامه ها نیز نتوانستند با وی مصاحبه نمایند. در عمارت (ویلدمادام) نیز تزیینات اعیانه شاد کدشته کار ادامه داشت. مضامیرات تلفنی بدون قطع جریان داشت. بطوریکه مغن روزنامه ها برای صحبت چندین ساعت معطل شدند. فقط روز شنبه ممکن است راجع به نتایج مذاکرات وزیر آلمان مختصر اطلاعات صحیحی بدست آورد. نمایندکان روزنامه های آلمان روز شنبه بعد از ظهر بوزارت امور پذیرفته شده اند.

لندن - خبر کزاری انگلیس آگاهی میدهد (جیمس) رئیس شرکت (نورتن الوینیوم) که بنازگی از آمریکا بازگشته درباره تحویل آلات و ادوات هوا نوردی و هواپیمای آمریکا بانگلیس اطلاعات رضایت بخشی به خبرگزاری انگلیس داده است. وی از اجاب وزارت تهیه هواپیمای مسافرتی بقصد بررسی بامریکا نمود و ضمن بحث صحبت از ابزار و آلات متصل اظهار داشت که تحویل اشکونه از ازار سفارش دهندگان تا پیشرفت کلی کرده و گفت امریکاییان بقدری لوله ها آلومینیوم تحویل داده اند که این مقدار مساوی نصف محصول آلومینیوم در انگلیس می باشد راجع بدیگر آمیزه ها باید گفت که رویه مرتقه ماهیان دویست تن تحویل میگردد و این مقدار در برابر تمام محصولی که در انگلیس میباشد تناسب مهمی دارد. مدیران کارخانه های امریکای قدیم برهاری قارشهای انگلیس را انجام میدهند و بدیت تمام بخرج میدهند تا بر میزان محصولات خویش بیفزایند.

گمان میرود منظور هم از اعزام جیمس بامریکا آن بوده که وی ترتیباتی فراهم آورد شاید هر قدر ممکن باشد در فرستادن هواپیمایی امریکا بانگلیس شتاب و عجله بکار رود گفتگو در اینخصوص از آنجهت شایان تمجید است که پیشنهادهای انگلیسی باندازه مهم و زیاد و مخصوصاً

من هر هنگام که توانستم بروحیه ملت خودمان واری کرده ام و بخوبی دریافته ام کسانی که پدران و مادران و خانمان خویش را از دست داده اند و زندگانی شان در معرض خطر قرار گرفته دارای روحیه قوی میباشد و در پاسخ پیرش چنین گفته اند:

«هیتر» باعث شکست مانده است. بمقدمه من جنگ انگلیس مهم ترین دوره جنگ میباشد. شکست دشمن در اینگونه حمله ها سرنوشت آینده را تعیین خواهد کرد. شاید در آینده رنج و آزار شدیدتری بمباروی آورد. ولی در این آن فقط خوشبینی است. همه چیز حاکی است که ما باید اعتماد تام داشته باشیم مسائل غیر مترقبه که در اثر حمله برلندن طرح گردید بزودی حل و فصل شد منظور دشمن از حمله برلندن آنست که نه تنها اشیاء گرانبها و زیبا و قدیمی را که ما از نیاکان خود بارت برده ایم از میان ببرد بلکه بر خانه های اهالی این شهر و زندگی مردان و زنان بی دفاع حمله برد.

ما در انگلیس برای حفظ بقای جهان آدمیت میکوشیم. و چون دشمن را شکست دهیم دست بدست مردان و زنانی که دارای حسن نیت باشند می دهیم و دنیای نوینی بوجود خواهیم آورد و یک انگلیسی نوی بر اساس زیباییار و محکم تر ایجاد خواهیم کرد که از هر حیث از دنیای قدیمی که اکنون محکوم بزوال میباشد پایدارتر و تنبکوتر گردد.

ژن - خبر کزاری انگلیس آگاهی میدهد دالتن وزیر جنگ امروز تظنی ایراد کرد و طی آن خرابی هایی که هواپیمای انگلیسی برای نابود ساختن نیروی نظامی دشمن از یک طرف و بمباران بدون دقت و توجه دشمن بر اهالی غیر نظامی را که هرگز منتی بفرزوی نخواهد گشت از طرف دیگر مورد مقایسه قرار داد.

برلن - خبر کزاری آلمان خبر میدهد در باختر آلمان بسیاری از خانه های شخصی در اثر حمله های هوا نوردان انگلیسی زبان دید این هوا نوردان بفاصله کمی از زمین برواز کرده قصبه کوچکی واقع در کنار رود «موزل» را بمباران کردند و بسیاری از خانه ها و اصطبلها و دیگر بنکهای کشاورزی حمله نمودند و در نقاطیکه هدفهای نظامی نبود باهالی غیر نظامی بپ افکندند و در کتی و (اکس لاخايل) یک گورستان مخصوص سربازان جنگ را اخیراً بمباران کردند دیشب هوا روشن بود و هوا نوردان انگلیسی متعلاً نیز افکندند. بودند و اما کن را بخوبی تشخیص میدادند که دارای هیچگونه هدف نظامی نیست. در شهر دیگر دهانی افکندند ولی زبانی نرسانیدند ببهای کوچک آتش را که انگلیسها صد هزار از آنرا بر شهرهای آلمان افکندند تا تخریب برانمایند دیشب باردیگر در بسیاری از نواحی باختر آلمان افکندند. شولگی هم در کشتزارها و جنگلها و حتی در کوهایی مسکون افتاد و زبانی نرسانید و اهالی خون سردی خویش را حفظ کردند.

انتقال

دفتر وکالت مهدی مسیح نیا بخیابان ناصر خسرو کوچه خدائنده لومنتل گشته ساعت پذیرایی همه روز از چهار تا هشت بعد از ظهر میباشد

آ- ۷۷۷۰ ۵-۱

هر گز تاك

برای خرید کلی و جزئی هر کبهای تاك که از حیث دوام جریان و رنگ ثابت و بنظر است بمغازه تحریرچی - ناصر خسرو مراجعه فرمایند - تلفن ۶۶۷۵

آ- ۷۷۱۷ ۵-۲

آگهی

بکشر کارمند دفتری با معلومات متوسط که خدمت زیر پرچم را انجام و در امور دفتری کار آزموده باشد مورد احتیاج است بدفتر روزنامه اطلاعات مراجعه شود. -

آ- ۷۷۳۱ ۵-۳

بمنظور رفاه حال

کسانی که در روز

اشتغال داری دارند

دفتر شرکت تهیه

مصلح ساختمانی

تا ساعت ۸ عصر

مفتوح می باشد

خیابان شاه آباد

تلفن ۴۵۵۹

بهداشت

ذات الریه و طرز جلوگیری از آن

یکی دیگر از دروهای که بادروی ضد ذات الریه از یک دسته اند «برنوسیل» میباشد این دارو که رنگ قرمزی دارد، نتیجه دهمال زحمت و کوشش عده ای از پزشکان آلمانی است که بالاخره توانستند در ۱۹۳۵ آن را کشف کنند. داروی مزبور از تنی که هنگام زائمان و مصلک عارض بیمار میشود، جلوگیری نماید.

برخی که آن را می خورد، باید مواظب باشد که هیچ نوع اغذیه و مشروبات مثل تخم مرغ و یامسلی که حاوی سولفور یعنی طعم شور داشته باشد و غیره میل ننماید و اگر احیاناً ناپرهیزی کرد یعنی خلاف آن چه پزشک دستور داده است عمل ننماید. حتماً دچار مرض دیوانگی خواهد گشت.

یکی دیگر از داروهای دست سولفانی لامید «پولرون» می باشد. این دارو مختص کسانی است که دچار استخوان درد و بعضی امراض جلدی میشوند، البته اگر مطابق دستور های پزشک، مربوط رفتار گردد از درد دائمی که همیشه آن را از آزادی میدهد میتوان جلوگیری نمود دیگر از داروهای دست سولفانی لامید «کار دیازول» و «ایانوتین» می باشد. این دو دارو برای اشخاصی که مبتلای مرضهای دماغی از قبیل حمله و صرع می شوند، فوق العاده مفید است. علمای فن پس از تجارب بسیار دیده اند که از تمام داروهای که تا کنون برای جلوگیری حمله و غش تجویز و استعمال میشده، بهتر اثر می بخشد، وانگهی بعلت تجارب که در خصوص کار دیازول شده، معلوم گشته است که موقی اثر طبیعی و مطلوب این دارو ظاهر می شود که بسیار ترسیده باشد چدر غیری صورت، از خوردن آن مناعت می نماید و همین خودداری بضرر شخص حمله ای تمام میشود. در ۱۹۳۹ در شهر برایتون در انگلیس در مجمع رویال مدیکو - بزی کو اوچیکال پزشکی سخن رانی کرده و سپس نمایی در خصوص استفاده اینکه ممکن است از داروی ایانوتین برای شخص حمله ای نمود داش - برای این تجربه یک پسر یک دختر که برض حمله مبتلا بودند در روی میزی که تماشاچیان

«ایانوتین» باید در کاپسول ریخته و پیش از مصرف غذا خورده شود. سابق براین برای رفع مرض حمله مقداری زیاد از ادویه مخصوص می خوردند که در نتیجه حالت خواب آلودی بانها دست میداد و بدین ترتیب ساعات عمر را بیداری که شبانه بخواب داشت، صرف میکردند امروزه با استعمال ایانوتین، دیگر مریض آن حالات را طی نمیشاید و نتیجه آزمایش های که شده دو سوم اشخاص حمله ای که پس از سالیان دراز معالجه و مداوا نتیجه ای نگرفته و تا پایان عمر با این مرض مدام بوده بوسیله ایانوتین شفا یافته اند، فقط یکانه خطر ایانوتین آنست که اگر کوچکترین تغییر در مواد مشکه آن حاصل شود، ضرر و آثار شوی بر جای خواهد گذاشت.

«ایانوتین» باید در کاپسول ریخته و پیش از مصرف غذا خورده شود. سابق براین برای رفع مرض حمله مقداری زیاد از ادویه مخصوص می خوردند که در نتیجه حالت خواب آلودی بانها دست میداد و بدین ترتیب ساعات عمر را بیداری که شبانه بخواب داشت، صرف میکردند امروزه با استعمال ایانوتین، دیگر مریض آن حالات را طی نمیشاید و نتیجه آزمایش های که شده دو سوم اشخاص حمله ای که پس از سالیان دراز معالجه و مداوا نتیجه ای نگرفته و تا پایان عمر با این مرض مدام بوده بوسیله ایانوتین شفا یافته اند، فقط یکانه خطر ایانوتین آنست که اگر کوچکترین تغییر در مواد مشکه آن حاصل شود، ضرر و آثار شوی بر جای خواهد گذاشت.



باشگلا سوار کاران

اسب دوانی و گاردن پارتنی پائیز ۱۳۱۹

اسب دوانی پائیز ۱۳۱۹ در پنج روز روزهای جمعه ۵-۱۴-۱۹-۲۶ مهر و سوم آبان از دو ساعت بعد از ظهر در اسپرینس جلالیه و گاردن پارتنی در هشت شب روزهای پنجشنبه و جمعه ۴-۵-۱۱ و ۱۸-۱۹ و ۲۵ و ۲۶ مهر از ساعت شش بعد از ظهر در مهمانخانه شهرداری آغاز می شود.

ورود با پیرس جلالیه در روزهای اسب دوانی باستانی جایگاه اول و دوم رایگان بوده و برای همه آزاد میباشد. وسایل رفت و آمد تماشاچیان با پیرس جلالیه نیز بوسیله اتوبوس تأمین شده است.

در گاردن پارتنی اسما و سالل تفریح و اردین از هر جهت فراهم و بخت آزمایی نیز با طرز بهتری ترتیب داده شده. کالاهای اجناسی که بجا درهای بخت آزمایی اختصاص داده شده از هر جهت سودمند و مورد استفاده همگان میباشد. ۴۷۰۸-۳

از مسافرت مران جمت و کمائی السابق از بیما ران محترم پذیرائی می نماید نشانی - خیابان لاله زار - چهار راه گنت ۴۷۰۹-۳

آگهی

مورد توجه

مهمانخانه بنظر فردوس که اخیراً در شهر تبریز در ساختمان ۵۰ آشکوبه آتای هشتاردی دایر و بوسیله مدیران سابق جهان نما اداره میشود دارای ۵۰ باب اطاق با اتانیه کامل رستوران تابستانی و زمستانی - حمامهای دوشی بوده با کلیه وسایل استراحت که بطرز آخرین سیستم تهیه گردیده از آقایان مسافران و واردین محترم به شهر تبریز پذیرائی شایانی می نماید. شرکت فردوس ۲۰۰۱

۴۷۳۱-۳

سرعت و دقت در کار

برای ساختن هر گونه گراور های کتب و نقشه و کلیشه های الوان و اشتر و تینی فقط بشرکت سها می چاپ مراجعه کنید زیرا گراور سازی این بنگاه تحت نظر آقای سلیمان بصیری کارشناس این فن که متجاوز از سی سال سابقه گراور سازی دارد اداره میشود و شعارش سرعت و دقت در کار میباشد.

۲۱۸۶-۳

کشاورزی

ایجاد باغ های میوه

رعایت انواع سبزیهای بهاره و زمستانه - فواید حاصله از آنها

علوم کشاورزی نظر بتوسعه و دامنه وسیع آن بقدری خردنیای امروزه اهمیت دارد که دانشندان علوم کشاورزی در صدد برآمدند تفکیکی برای آن قائل شوند و فلاحات را بشعب مختلف که خود هر کدام یکقسمت مهمی را تشکیل میدهد تقسیم کنند. چه در علوم کشاورزی شعب زیادی موجود است که اختصاص در هر کدام از آنها همة جوانان دانشجوین و مهندسانی است که چندین سال وقت خود را صرف آموختن آن نموده اند و آنها هستند که ناشر علوم کشاورزی در بین توده زارعین و مالکین می باشند.

در اینجا مقصود ما اینست که علوم اطلاعات مختصری را جمع به سبزی کاری و صیفی کاری و تربیت درختان میوه دار و غیره داشته باشند تا بلکه هر کس بفرغور جال و وسیله وقت خود بقیه اوقات یکبارگی را صرف تربیت باغات و زراعت های کوچک خود نماید تا اینکه هم وقت بیهوده و بیطال تلف نشده باشد و هم لذتی از محصولات خود برده باشد. چنانکه در کشورهای مغرب زمین متداول است هر کس که دارای یک قطعه زمین خیلی کوچک هم باشد مقدار زیادی در عرض سال در آن انواع و اقسام سبزیجات مختلف (بسته فصل) کاشته و از محصولات آن برخوردار میگردد.

این است که اهمیت داشتن اطلاعات جامع ولی مختصر و قابل فهم برای هر کس لازم است چه اشتغال بکارهای کشاورزی یکی از بالاترین کارها است، زیرا شخص با طبیعت تماس داشته و مدام با عوامل آن در مبارزه است. حقیقتاً لذتی بهتر از این که انسان با عوامل طبیعی در مبارزه بوده و یاد دخت و آب و زمین و جنگل معاشر بوده و با آنها تالشی داشته باشد.

البته لازم نیست که تعریف باغ را بکنیم ولی می توانیم انواع و اقسام باغات را شرح بدهیم چه هر کدام از این باغات برای یک چیز و یا چند چیز بخصوص اختصاص داده شده است.

باقیا نظر باهمیت و منظور آن بپردازیم

الف : باغاتی که جنبه بازرگانی دارند و مورد استفاده مادی هستند.

ب : باغات تجلی که در آن درختان و نباتات زینتی بکار می آورند

پ : باغات علمی که در آن مطالعات علمی شود

الف ؛ باغاتی که جنبه بازرگانی دارند و مورد استفاده مادی هستند.

در این باغات واین مزایای کوچک و یا بزرگ انواع و اقسام نباتات خوراکی و سبزیجات و غیره کاشت میشوند و تقریباً در تمام عرض

نیاز مندیها

اجناس خرازی و لوازم التحریر و یکدستگاه قفسه مرغوب و چوبه آینه یکسایب مغازه با سیم کشی برق و کتور واقع در میدان شاهپور محل سابق شرکت سهامی محصولات تجارت فروخته میشود طالبین بجهل نامبر ده رجوع نمایند . ۴۷۴۳ - آ

دلیر آلمانی لازم است آموزشگاه توانا (خیابان سپه - مقابل خیابان استخر) ۴۷۳۷ - آ ۲-۱

دروس دوره علمی و عملی رادیو بوسیله مهندس فن رادیو در آموزشگاه و ماشین نویسی توانا (خیابان سپه مقابل خیابان استخر) تدریس میشود . ۴۷۳۶ - آ ۲-۲

کانون دانشوران آموزشگاه شبانه و یزه بانوان و دانشجویان و دانش آموزان آزاد و کارمندان ادارات عصر ها و شبها مشغول است خیابان بهلولی (امیریه) کوچه انشاء ۴۷۳۵ - آ ۱۰-۸

راننده پایه دوم میخواهیم بمنزل آقای خلیلی در انتظام السلطه مراجعه شود ۴۶۹۳ - آ ۲-۲

دوشیزه با سوادی که مایل کار کردن در مطب باشد بمحکم دکتر و کیلی بزرگ دندان ساز لاله زار روبروی قدس شاهین مراجعه نماید ۴۶۹۸ - آ ۲-۲

بانوی دیلمه که زبان انگلیسی را به خوبی میداند و به ماشین نویسی فارسی و لاتین هم آشنا است حاضرات در یکی از باغات و یا باغاتهای تجارتی برای کار دفتری استخدام شود . تلفن ۶۴۱۷ . مراجعه شود . ۴۶۹۷ - آ ۲-۲

داستان مهر ماه ح . م . حمید است. خود را با آنچه در آن خواهید خواند . بسنجید . درین صورت دو چیز خواهید داشت : یکی اینکه با حقیقت دوست میدارید یا اشتباه میکنید ؟

دیگر اینکه چگونه باید دوست بدارید تا خوب باشید . ۴۴۶۹ - آ ۲-۲

آچاره داده میشود جهت بنگاههای دولتی و بازرگانیان یک کاراژ بزرگ دارای قریب سی انبار که فلامل شرکت پیشکار بازرگانی است و سه چهار متره واقع روبروی گمرک استکه خط آهن طهران و کار مالالتجاره وسیله انبار کنند یک جا با جدا گانه آچاره داده میشود طالبین بمحل مزبور یا به تلفن های ۹۸۱۴ یا ۹۱۵۲ مراجعه فرمایند . ۴۶۷۹ - آ ۲-۲

خانه های آچاره خود را هر قطعه شهر بهر مبلغ باشد کتبا یا وسیله تلفن ۹۵۱۴ - ۹۷۸۴ - بفروشانید تا مطابق سلیقه و میل شما مستاجر معرفی می شود نشانی لاله زار - بنگاه کوشان ۴۴۳۴ - آ ۱۰-۶

آگهی مناقصه اداره کل بهداری سیم کشی برق بیمارستان پلشت ورامین و نصب موتور برق آن رابطی قشقه و مشخصات مناقصه میگذارد شرکت کنندگان باملاحظه نقشه و شرایط مناقصه در بخش ساختمان بهداریکل پیشنهادات خود را تا تاریخ روز شنبه ششم مهر ماه بدفتر اداره حسابداری تسلیم نمایند . شماره ۱۵۸۹۵ - آ ۴۷۷۵ - آ ۲-۱

از طرف رئیس اداره حسابداری بهداریکل - مشاری

آگهی مناقصه شماره ۳۳ وزارت پست و تلگراف و تلفن مقدار ۵۰۰ لیتر روغن کارکلیب بمناقصه خریداری میشود داوطلبان در مناقصه آخرین بهای پیشنهادی خود را در پاکت سربسته مهوریادکر این جمله در روی پاکت (راجع بمناقصه شماره ۳۳ روغن کارکلی) بداره دفتر وزارت پست و تلگراف و تلفن و قبل از دادن پیشنهاد مبلغ ۳۰۰ ریال بعنوان سبده بندوق اداره حسابداری پرداخته و شماره قبض را در متن پیشنهاد خود قید نمایند

پیشنهادهای تا آخر وقت روز شنبه ۶ مهرماه ۱۳۱۹ قبول و روز یکشنبه ۷ مهر ماه ساعت (۹) صبح در دایره تهیه اداره کارپردازی باز خواننده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در انجمن مناقصه آزاد و وزارت پست و تلگراف و تلفن در رد و قبول پیشنهادات مختار است شماره ۸۱۹۷۴۰ - آ ۴۷۷۶ - آ وزارت پست و تلگراف و تلفن



مرتب ابی سیاه مستار

که از هر جبهه مورد پسند همگانی واقع شده در کلبه حفاظت کشور نزدنوشته افزاینده و نشاها موجود و بقیمت مناسب بفروش میرسد . نماینده فروش بطور عمده : تهران ، شمس انعاماره شرافت ۴۷۴۹ - آ ۱۶-۱

کارخانه شاهنکیان بملت خرابی از روبروی کوچه میرزا محمود وزیر به سواره امین حضور جنب کاراژ حسینی انتقال یافت . ۴۶۹۰ - آ ۳-۲

تجارتخانه دارا طالب خانه های فروشی و اجاره در هر نقطه شهر میباشد . نشانی : ابتدای خیابان سعدی ۴۱۲۸ - آ ۵-۵

مشتوال ؟ بزرگترین فرصتی که امروز در دسترس عموم قرار گرفته چیست ؟

اشخاصی که پاسخ صحیح این پرسش را بکانون ایرانشهر بفرستند بنام جایزه میتوانند ماشین نویسی را بمانند در این بنگاه فرابگیرند و بعدا عین پاسخ و اسامی پاسخ دهندگان آگهی میشود . کانون ایرانشهر خیابان برق تلفن ۸۱۵۵ - آ ۴۷۴۷ - آ ۲-۱

لوتزین بهترین ساعت های ساخت سوئیس



ساعت های لوتزین همیشه مورد انتخاب بانوان و آقایان خوش سلیقه است از شعبه شرکت هوزام . حکاک و پسران لاله زار خریداری نمایند . ۳۸۸۱ - آ ۳-۳

مادام ابدول بهشتیان محترم خد اطلاع میدهد که مغازه کلاهدوزی مجددا در خیابان شاه بالای چهار راه یوسف آباد طرف خیابان بهلولی دست راست نزدیک باشگاه ازمائیه باز شده و بهترین کلاه های مد تازه را برای خانم های با سلیقه فراهم کرده است . ۴۵۹۴ - آ ۳-۳

آگهی مناقصه اداره کل بهداری سیم کشی برق بیمارستان پلشت ورامین و نصب موتور برق آن رابطی قشقه و مشخصات مناقصه میگذارد شرکت کنندگان باملاحظه نقشه و شرایط مناقصه در بخش ساختمان بهداریکل پیشنهادات خود را تا تاریخ روز شنبه ششم مهر ماه بدفتر اداره حسابداری تسلیم نمایند . شماره ۱۵۸۹۵ - آ ۴۷۷۵ - آ ۲-۱

از طرف رئیس اداره حسابداری بهداریکل - مشاری

آگهی مناقصه شماره ۳۳ وزارت پست و تلگراف و تلفن مقدار ۵۰۰ لیتر روغن کارکلیب بمناقصه خریداری میشود داوطلبان در مناقصه آخرین بهای پیشنهادی خود را در پاکت سربسته مهوریادکر این جمله در روی پاکت (راجع بمناقصه شماره ۳۳ روغن کارکلی) بداره دفتر وزارت پست و تلگراف و تلفن و قبل از دادن پیشنهاد مبلغ ۳۰۰ ریال بعنوان سبده بندوق اداره حسابداری پرداخته و شماره قبض را در متن پیشنهاد خود قید نمایند

پیشنهادهای تا آخر وقت روز شنبه ۶ مهرماه ۱۳۱۹ قبول و روز یکشنبه ۷ مهر ماه ساعت (۹) صبح در دایره تهیه اداره کارپردازی باز خواننده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در انجمن مناقصه آزاد و وزارت پست و تلگراف و تلفن در رد و قبول پیشنهادات مختار است شماره ۸۱۹۷۴۰ - آ ۴۷۷۶ - آ وزارت پست و تلگراف و تلفن

به تلفن ۷۳۹۶ تجارتخانه متینی مراجعه نمایند آقایان با سلیقه که می خواهند اطاقهای میله خود را با بهترین قالی و قالیه های کاشان تزئین نمایند تجارتخانه متینی سرای امیر مراجعه نمایند هر گونه تسهیلاتی را فراهم و کاملاً رضایت خاطر آقایان مشتریان جلب خواهد شد آدرس طهران سرای امیر - تجارتخانه متینی ۴۲۷۸ - آ ۱۰-۶

گود گستان م - سروریان دختران و پسران ۱۰-۶ ساله را برای شبانه روزی میپذیرد آدرس خیابان منوچهری کوچه ارباب جمشید ۴۶۶۴ - آ ۳-۲

حراج کیف زنانه بیش از ۳۰۰ فرم قیمت از ۳۰ ریال تجارتخانه انتخاب (مونوپل) شاه آباد ۴۶۷۷ - آ ۵-۲

آخرین سیستم رادیو TEFAG تفاق

از حیث زیبایی استحکام صافی و قوت صدا و ارزانی بها و سایر مزایای فنی رقیب ندارد آقایانی که قبلاً پیش خرید کرده اند از ۳۱ شهریور ماه مراجعه فرمایند سفارشات شهرستانها با سرعت و وقت بار بندی و حمل میگردد لوازم رادیو قاف همیشه در این بنگاه موجود و بقیمت مناسب تقدیم مشتریان میشود

نمایند انحصاری بنگاه بازرگانی ۱۰ دبیر بایگن خیابان شاه جنب سینما مایاک ۴۷۰۷ - آ ۲-۲ تلفن ۸۴۵۲ تلگرافی قاف طهران

دکتر فقهی شیرازی مبتلایان بامراض مقاربتی را از ساعت ۸ صبح تا ۹ بعد از ظهر میپذیرد خیابان ایران (عین الدوله سابق) جنب داروخانه عاقبت . تلفن ۹۴۳۴ - آ ۴۳۲۷ - آ ۱۰-۷

یکدستگاه کارخانه کلاه سازی نو سیستم جدید ساخت کارخانه آلمان دارای دینام و غالب های متعدد از آلومینوم برای تعمیر همه رقم کلاه های مردانه و زنانه و بچه گانه بوسیله برق و دستگاه بهار برای فروش حاضر است طالبین به تیمچه منصوری (زرگهرا) تجارتخانه ندیسی تلفن شماره ۹۹۱۶ مراجعه نمایند ۴۶۸۵ - آ ۳-۲

سر آمد رادیو های دنیا مارگنی ۱۹۴۰ پایار ۱۹۴۰ و بخاری های الکتریکی جدید وارد شده بنگاه مراد ایل خیابان شاه (نادری) تلفن ۹۷۷۲ ۴۷۴۶ - آ ۱۰-۱

گود گستان بر سباده جنب وزارت فرهنگ تلفن ۶۸۸۰ ۴۶۳۳ - آ ۳-۳

وارد شد آخرین مدل ۱۹۴۰ رادیو های آمریکائی هر نمره لامپ و لوازم یدکی برای در مضیقه نماندن مشتریان محترم خود در بنگاه همیشه موجود است به تجارتخانه رادیو ج . قهرمانیان چهار راه مخبر الدوله تهران مراجعه فرمائید هر قیل رادیو با قیمت مناسب برای تعمیر پذیرفته میشود ۳۹۷۱ - آ ۷۵۰۵ - آ تلفن ۸-۸

مستغلات فروشی در بهترین نقطه خیابان ناصر خسرو و نظامیه با عاوند کافی و قابل برای فروش حاضر است طالبین برای اخذ توضیحات لازم رجوع فرمایند ابتداء خیابان فردوسی شماره ۷۴ تلفن ۷۹۳۸

بیمگاه استاره ۴۶۴۳ - آ ۴-۳

آگهی مناقصه اداره کارخانجات (اقتصادی) برش و صافنی پنج میلیون و شصصد و چهل و چهار هزار و شصتد برک کافد سیکارت باندازه ۴۶۳۵۰ سالتیمتری را برای تهیه دفترچه های سیکارت ۲۰ برکی بمناقصه میگذارد . شرکت کنندگان باید قبلاً بکارپردازی کارخانجات (در محل سابق انحصار دخانیات) مراجعه پس از دریافت صورت شرایط پیشنهادات خود را تا آخر وقت اداری روز دو شنبه اول مهرماه ۱۳۱۹ بدفتر اداره تسلیم نمایند . شماره ۲۳۲۵ ۴۷۷۷ - آ اداره کارخانجات

آگهی مناقصه اداره کارخانجات (اقتصادی) یکدستگاه موتور دیزل مورد احتیاج کارخانه بنه پاک کنی اصفهان را بطور مناقصه خریداری میشود . طالبین معامله باید قبلاً به کارپردازی کارخانجات (در محل سابق انحصار دخانیات) مراجعه پس از دریافت صورت شرایط و مشخصات پیشنهادات خود را تا آخر وقت اداری روز سه شنبه دوم مهرماه ۱۳۱۹ بدفتر تسلیم نمایند . شماره ۷۳۱۵ ۴۷۷۸ - آ اداره کارخانجات

نامه بانوان حاوی بهترین اندرز های بهداشتی ، دستورهای ورزشی و فنون زندگی نوین برای بانوان است ۳۹۵۲ - آ

آگهی مناقصه اداره کارخانجات (اقتصادی) یکدستگاه موتور دیزل مورد احتیاج کارخانه بنه پاک کنی اصفهان را بطور مناقصه خریداری میشود . طالبین معامله باید قبلاً به کارپردازی کارخانجات (در محل سابق انحصار دخانیات) مراجعه پس از دریافت صورت شرایط و مشخصات پیشنهادات خود را تا آخر وقت اداری روز سه شنبه دوم مهرماه ۱۳۱۹ بدفتر تسلیم نمایند . شماره ۷۳۱۵ ۴۷۷۸ - آ اداره کارخانجات



شماره ثبت علامت تجاری ۱۱۹۸/۲۲۷۶

نشانی سه راه امین حضور شماره تلفن ۹۶۳۷ ۴۷۸۰ - آ ۲-۱

آگهی مناقصه اداره کارخانجات (اقتصادی) یکدستگاه موتور دیزل مورد احتیاج کارخانه بنه پاک کنی اصفهان را بطور مناقصه خریداری میشود . طالبین معامله باید قبلاً به کارپردازی کارخانجات (در محل سابق انحصار دخانیات) مراجعه پس از دریافت صورت شرایط و مشخصات پیشنهادات خود را تا آخر وقت اداری روز سه شنبه دوم مهرماه ۱۳۱۹ بدفتر تسلیم نمایند . شماره ۷۳۱۵ ۴۷۷۸ - آ اداره کارخانجات

نامه بانوان حاوی بهترین اندرز های بهداشتی ، دستورهای ورزشی و فنون زندگی نوین برای بانوان است ۳۹۵۲ - آ

آگهی مناقصه اداره کارخانجات (اقتصادی) یکدستگاه موتور دیزل مورد احتیاج کارخانه بنه پاک کنی اصفهان را بطور مناقصه خریداری میشود . طالبین معامله باید قبلاً به کارپردازی کارخانجات (در محل سابق انحصار دخانیات) مراجعه پس از دریافت صورت شرایط و مشخصات پیشنهادات خود را تا آخر وقت اداری روز سه شنبه دوم مهرماه ۱۳۱۹ بدفتر تسلیم نمایند . شماره ۷۳۱۵ ۴۷۷۸ - آ اداره کارخانجات

گزارش نمایندگان اداره

خاتمه فرودگاه هواپیمائی قزوین

قزوین ۳۶ - فرودگاه هواپیمائی قزوین که در هفت کیلومتری جنوب شرقی شهرستان قزوین واقع گردیده و از طرف اداره پست و تلگراف بنام ملی و قاری مصر مقابله کار بر گذار گردیده بود وزیر نظارت آقای مسعود دیبامور قزوین و وزارت پست و تلگراف تلفن با جدیت و مراقبت بسیاری که از طرف اداره پست و تلگراف قزوین بعمل آمده در مدت کمی آماده و عملیات تسطیح آن خاتمه یافت.

ورود رئیس پست

قزوین ۲۶ - آقای احمد صدیقی بهای آقای عبدالملک حکمت بریاست اداره پست و تلگراف قزوین منصوب شده بود و اردو مشغول کار شدند.

کنسرت بمشقت شیرو خورشید سرخ

نیشابور ۲۱ - شب دوشنبه ۱۸ شهریور ساعت ۸ بهادار طهر نایش با شکوه و جلال توجیه بنا به پست آقای سلطانی بخشدار و انجمن شیرو خورشید سرخ بوسیله آقای بهداد مکاری بنفست شیرو خورشید سرخ نیشابور در محل دبستان همدار داده شد چیزی که باعث حیرت بینندگان واقع گردید و ناخن تار طار ۶ ساله متوجه معارف بود این طفل تار را پشت گردن وزیر را روی دست بایک دست متواخت و حضار آفرین می گفتند و بی اختیار کف میزدند.

بدست آوردن جنازه

نیشابور ۲۱ - بقرار گزارش دهمدار دهستان سروایت روز ۱۴ شهریور عزراة فرهادی باقی برادرش علی نام ساکن خالک را که یازده ساله بوده کشته و جنازه اش را مفقود نموده اند در نتیجه اقدام دهمدار پس از دو روز جنازه بدست آمده و بیدارک شهر امرار داشته اند اکنون موضوع مورد بازجویی است.

معالجه تریاک خورده

نیشابور ۲۱ - غلامحسین فرزند علی اکبر عراقی را که مقدار زیادی تریاک خورده بود دیروز بیهوشی میرسد پس از سه ساعت معالجه بیهوشی و از مرگ رهایی یافت.

پایان سخنرانی های تابستانی

قزوین ۲۷ - روز سه شنبه ۲۶ شهریور آخرین جلسه سخنرانی های تابستانی پرورش و آموزش عده کثیری از محترمین و توده اهالی دریاغ عبارت فرمانداری تشکیل یافت و پس از انجام برنامه و خواندن سرود های مهیج ملی ابتدا آقای نونق سخنران رامعرفی نموده و متذکر شدند که آخرین جلسه تابستانی پرورش افکار شهرستان قزوین بیایان میرسد سپس آقای نصرت الله مشکوئی رئیس امتحانات نهائی قزوین و مدیر انجمن تاریخی در حدود یک ساعت در باب اهمیت ایران از لحاظ هنرهای باستانی سخنرانی جالب توجهی نمودند که بسیار مورد تحسین واقع گردید.

تحويل سرسره کشتی ساتی

بندر پهلوی ۴۴ - ساختمان سرسره کشتی سازی که از طرف وزارت راه به کپانی بولیوسیر کز واکدار شده بود ساختمان آن تمام و تحويل اداره بندر گردید.

تغییر ماموریت

بندر پهلوی ۴۴ - آقای دکتر سرور کریمی رئیس بهداری و قرنطینه بندر پهلوی بر سر متفرق و بجای ایشان آقای دکتر آزما بسمت ریاست بهداری و قرنطینه بندر پهلوی منصوب و مشغول کار شده اند.

برای گرفتن وام

بندر پهلوی ۴۴ - طبق دستور واصله بخشداری بندر پهلوی بوسیله دهمداران و کدخدایان دهستان تا به بکلیه مالکین اطلاع داده است که برای دریافت وام جهت ساختمان خانه های روستائی و عمل کشاورزی بشعبه بانک کشاورزی و پیشه و هنر مراجعه نمایند.

کشتی شن کش مازندران

بندر پهلوی ۴۴ - کشتی شن کش موسوم بمازندران که از طرف کپانی شیخانو تحت ساختمان بود تمام ماشین آلات آن سوار و بزرگ شری و بکار و شن کشی مرداب بندر پهلوی خواهد نمود.

رئیس باستان شناسی در شاهرود

شاهرود ۴۴ - آقای آندره کدار رئیس اداره کل باستان شناسی باقی آقای راد برای بازدید آثار باستانی خطه شرق شب ۲۱ شهریور شاهرود وارد شده و در دبیرستان ایرانشهر اقامت نمودند صبح ۲۲ بطرف قزوین که یکی از دهستانهای این شهرستان و مسجدی قدیمه دارد حرکت نمودند.

هیئت بازرسی اقتصادی

شاهرود ۴۴ - هیئت بازرسی وزارت دارائی برای رسیدگی بامور اقتصادی تحت ریاست آقای شیره چند روز است وارد و بامور بازرسی مشغولند.

تنزل بهای نان

خلخال ۴۴ - از روز ۲۱ شهریور ماه بهای نان از طرف شهرداری هر سه کیلو از ۱۷۲ ریال به ۱۶۰ ریال تنزل یافته است طبق آگهی صادره از اداره دارائی بخش خلخال نرخ خرید غله هم هرتی از ۳۹۵ ریال به ۴۱۰ ریال ترقی یافته

خاموش کردن حریق

قزوین ۲۶ - ساعت ۲۰ شب ۲۶ شهریور به کلاتری بازار غیر میرسد که دکان نانوائی معدوم غوئی واقع در بازار آتش گرفته بیدارک عده زیادی از مامورین در محل حریق حاضر و بایک سرعت قابل تقدیری علاوه بر اینکه از سرایت آتش به بازار که اکثر آن تیریش میباشند جلوگیری نمودند بر حسب یادداشت را در همان معوطه محدود و بوسیله اتومبیل آتش نشانی و اقدامات دیگر خاموش و موجب خشنودی عموم سکنه بازار را فراهم نمودند.

خواندنیها

خواندنیها چیست ؟

خواندنیها : اختر قزوینی است که در هر ماه یکبار با پنجاه ستاره فروزان دیگر که گرداگرد آن نور افشانی می کنند در آسمان مطبوعات طلوع و بر همه چاپر توانکن میشود.

خواندنیها : نو بهاری است که در هر سال دوازده بار تجدید شده هر دم بهترین کل های خوش رنگ و بورا که دست پرورده ماهر ترین باغبانان است یکلزار قرهنگ هدم میدارد.

خواندنیها : آینه است که در آن آراء و اندیشه ها افکار و تعلیلات شاهکار ها و نمونه های زنده ای از آثار دانشمندان و نویسندگان زیر دست و مترجمین با ذوق متعین جلوه گر میباشند.

خواندنیها : خوان نعمتی است آراسته بانواع نعمتهای گوناگون که هیچکس را محروم نساخه و هر کس از هر طبقه فراخور ذوق و سلیقه خویش می تواند از آن بهره مند گردد سایر توضیحات مربوط باین موضوع مهم و جالب را در شماره های بعد ملاحظه فرمائید.

۴۷۳۳-آ

تاریخ و جغرافیای ۴-۵

دیرستانها بایرنامه ۱۳۱۹ آقایان فلسفی و شمیم، شرکت چاپ کتب و علم،

۳-۳

انواع باسکه و مناظر

از معروفترین کارخانه های آلمان وارد و در شرکت چاپ کتاب بفروش میرسد

۵-۳

مپاسگزارى و معذرت

از آقایان و ذوات محترمی که در مصیبت وارده حضورا یا کتبا اظهار تفقد و تعلق فرموده اند خانواده و یثقی و این بنده بدینوسیله سپاسگزاری نموده و ضمناً اگر در شرفیائی و عرض تشکرات حضوری بواسطه تاخیرات روحی شدید تاخیری رخ دهد معذور خواهند فرمود

۴۷۷۴-آ

مپاسگزارى و پوزش

تذذوات محترمی که در قضیه بندر بزرگوارم سید آقامی خلیفی با حضور خود در مجلس ترجمین آن شادروان در رشت و یاکتبا و شفاهه نسبت به بنده اظهار همدردی و ابراز لطف فرموده اند سیمانه تشکرات خود را تقدیم و از اینکه بواسطه کثرت مشغله و تاخیرات روحی موفق برض تشکر حضوری نشده بوزش میطلبم

۴۷۷۴-آ رسیدبان ۱ میر قوام خلیفی پایور شهر بانی

آگهی

از هموم بستکان و دوستان محترمی که در مجلس فاتحه شوهر خود آقای حاج حسین آقای حاتم چه در مسجد صفی و چه در منزل شخصی اظهار همدردی کرده اند نهایت متنون و هم چنین از کسانی که تلفوناً، تلگرافاً، کتبا بنام فرزندان آن مرحوم تسلیت گفته اند به نوبه خود سپاسگزارم.

حاتم

خانه اجاره لازم است

یکباب خانه اجاره برای سکونت شخصی در حوالی خیابان شاه رضا - قوام السلطنه - سفارت فرانسه - متوجهی - سوم اسفند - فردوسی - سعدی بامشغله باین نیازمندم

حدائق هفت اطلاق - فضای متوسط - زیرزمین - حمام - الکتریک - کاراژ

دارندگان در ساعت اداری تلفون شماره ۵۳۷۱ مراجعه نمایند بدیهی است بقیت عاده اجاره میشود.

۴۷۷۹-آ ۳-۱

اخطار اداری

توزیع مخصوص شیران از روز اول مهر ماه تعطیل خواهد شد و روزنامه های مشترکین مقیم شیران از تاریخ اول مهرماه ۱۳۱۹ بابت شهری فرستاده می شود.

۴۷۴۴-۱ ۲-۲

شاهکار نمایشها

سه نمایش در یکشب

پذیرائی گرم - دختر ناینا - بالماسکه و فوکستر

توسط نامی ترین هنریشان تهران

شب همین جمعه در تماشاخانه سیرک تهران

۴۶۸۷-آ ۳-۲

فیزیک حکمت طبیعی سال چهارم دبیرستانها

تألیف آقایان : مبرهن - مهدوی - صدیقی

مطابق برنامه جدید چاپ ۱۳۱۹ با تصحیح کامل و تجدید نظر کلی

کتابها کتابی است که تمام مطالب برنامه جدید حتی مباحثهای حرارتی و الکتریسیته را داراست و تمام واژه های تصویب شده را رعایت نموده است

کتابفروشی و چاپخانه دانش

۴۷۴۱-آ ۴-۲

آشوب سینما روشن

چهار راه معزالسلطان

فیلم شرقی درجه اول موسوم به راجه زیر دست بانضمام یک پرده از جنگ کنونی اروپا

شروع ستایش ۵ و ۷ سوم و هشت و نیم با دو آپارات جدید نمایش داده میشود

۴۶۹۲-آ ۳-۳

گر مابد پارس

که چندی برای تعمیر تعطیل بود و دایر شد تلفن ۹۵۴۹

۴۷۶۵-آ

چگونه هنر پیشه شد

برنامه دیدنی سه شنبه این هفته که سر تا پا موزیک و اپرت میباشد موضوع آن بقدری جذاب و دیدنی است که قطعاً موجب رضایت و مسرت شما خواهد بود

محل هنرستان در لاله زار و نمایش از ساعت ۷ و نیم شروع میشود

۴۷۰۲-آ ۲-۱

قرشی آینه اصل (چنتی)

را که بتازگی وارد شده از منازة خوشاب (جایگاه معصوم فروش کبوت خراسان) خریداری فرمائید

۴۷۶۳-آ ۲-۱

با کمال تأسف فوت مادر عزیزمان وادوستان محترم عرض و مجلس سوگواری روز دوشنبه اول مهرماه از ساعت چهار الی هفت به ازظهر در منزل شخصی واقع در خیابان برق کوچه پشت کپانی کتانه منعقد است

محمد اسدی آذر - محسن اسد زاده

۴۷۷۱-آ

آگهی مزایده



شهرداری تهران قطعه ۴۳ بین سه راه شیران و دروازه دولت را از طریق مزایده میفرشده طالبین میتوانند بپرداخت مبلغ ۱۰۰۰ ریال سیرده برك شرایط را از اداره اموال شهرداری گرفته و پیشنهادات خود را تاظهر روز ۱۰ مهرماه ۱۳۱۹ در صندوقی که در هیئت نظارت هزینه شهرداری نصب شده بپنجاه و پیشنهادات ساعت ۱۷ همانروز بازخوانده میشود . شماره ۱۰۶۷۱

۴۷۶۹-آ

مشتریان محترم دارو خانه دارا

چهارراه آقاشیخ هادی گشایش یافت

۴۶۲۲-آ ۲-۵

برنامه رادیو تهران

روز دوشنبه اول مهر ماه ۱۳۱۹

از ساعت ۱۱:۳۰ تا ۱۴ با موج ۱۹۸۷ متر - ۱۵۱۰۰ کیلو سیکل در تابلو

از ساعت ۱۷:۱۵ تا ۲۰:۳۵ با موج ۳۰۹۹ متر - ۹۶۸۰

از ساعت ۲۰:۳۰ تا ۲۳:۳۰ با موج ۴۸۷۴ متر - ۶۱۵۵

بخش اول

از ساعت ۱۱ و نیم تا ساعت ۱۱ و سه

و ربع : سرود شاهنشاهی، اعلام برنامه روز

از ساعت ۱۱ و سه ربع تا ساعت ۱۲

گفتار خانه داری

از ساعت ۱۲ تا ساعت ۱۳ : موسیقی (صفحه)

از ساعت ۱۳ تا ساعت ۱۳ و ربع : اخبار زبان فارسی

از ساعت ۱۳ و ربع تا ساعت ۱۳ نیم اخبار زبان عربی

از ساعت ۱۳ و نیم تا ساعت ۱۳ و سه

و ربع : اخبار زبان ترکی

از ساعت ۱۳ و سه ربع تا ساعت ۱۴ اخبار زبان روسی

بخش دوم

از ساعت ۱۲ و ربع تا ساعت ۱۲ و سه

و ربع : موسیقی (صفحه)

از ساعت ۱۲ و سه ربع تا ساعت ۱۳ اخبار زبان فارسی

از ساعت ۱۳ تا ساعت ۱۳ و نیم : موسیقی (صفحه)

از ساعت ۱۳ و نیم تا ساعت ۱۴ و سه ربع ادبی

از ساعت ۱۴ و سه ربع تا ساعت ۱۴ و ربع : ساز و آواز

ایرانی (توسط نوازندگان موسیقی رادیو)

سینما

سینما ایران - بدر کترین شاهکار عشقی جهان - سوزنا کترین داستانهای عشقی - مؤثر ترین سرگذشت اقتباس از رمان نویسنده شیر «شکسپیر» بنام رومئو و ژولیت با شرکت دو ستاره درخشان جهان سینما نرماشیر علی هوادار

سینما دیده بان (مایاک) یک صفحه مهم از حوادث تاریخی جنگ بین البلب از تالیفات ژوزف کسل نویسنده معروف که توام با داستان شیرین و دلچسب عشقی است آشوب تحت عنوان اکی پاژ

سینماهای - آشوب برای اولین دفعه در ایران نمایش اپرت بی نظیر سال رقاصان نقابدار با شرکت دو رقاص خواننده درجه اول جهان فرد آستر و جینجر رورثه

۲۰۰ نفر از رقاصان مشهور هالیوود

بانضمام آخرین اخبار جنگی

سینما میهن - فیلم وقایع جنگی ناطق فارسی بخش فیلم بلایسی جالب و دیدنی کارخانه پارامونت قتل در کشتی با شرکت کارول لیارد

برنامه روز - فصل های ۱۳-۱۴-۱۵ کشور

مردان بالدار ورود کودکان آزاد

سینماهای - شاهکار عظیم بی مانند کارخانه معروف بیرولیوف موسوم به میشل استروگف

فدا کار

سینما جهان - شاهکاری که حکایت آن در روزنامه باری سوار فرانسه چاپ گردید

آلواها با شرکت ژان مورا ورود کودکان جد

ازظهر ها آزاد است

سینما تهران - آشوب رژه ارتش شوروی

سری اول بطر کبیر ناطق روسی

سینما خورشید - سری چهارم یکی از شاهکار های عظیم مسافرت بکره مرینخ

باشترک آرتیست مشهور «یوستر گراب»

سینما فردوسی - سری ۳ فیلم توم میکس

بانضمام خبرهای جنگ کنونی اروپا ناطق فارسی

سینما روشن - چهار راه معزالسلطان

فیلم تمام جنگی در راه وظیفه بانضمام دو پرده

توم میکس با آپارات جدید و رادیو کامل نمایش داده میشود

چاپخانه شرکت سهامی چاپ

داروخانه ها

که آشوب تاصبح باز میباشند

مرکز شفا

۲ لاله زار

۳ مینا

۴ پردیس

۵ روح بخش

۶ جالینوس

۷ بوعلی

۸ عمو

۹ رفعت

میزان درجه حرارت

ازظهر دیروز تاظهر امروز

ظهدیروز ۲۸ درجه بالای صفر

شش بعد ازظهر ۲۷

نصف شب ۲۴

شش صبح امروز ۲۱

ظهر امروز ۲۸

ورود و خروج

قطار مسافری

روز دوشنبه (فردا)

سمنان : ورود تهران ساعت هفده و ۲۰ دقیقه

قزوین : حرکت از تهران ساعت ۷ و نیم صبح

قزوین : ورود تهران ساعت ۱۹ و ۲۲ دقیقه

پستهاییکه دوشنبه (فردا)

حرکت میکند

شهر ری - کن - شیران - کاشان -

اصفهان - فارس - آذربایجان - خراسان -

ورامین - دیلان - گرمسار - (خوار) مازندران

همدان - مکران - کرمانشاه - کرکان

خارجة زمینی : عراق هرب

صاحب امتیاز و مدیر مسئول : عباس مسعودی

هتوان تلگرافی : تهران اطلاعات

جای اداره خیابان خیام

تلفن اداره : ۴۶۷۷-۴۶۷۸-۵۵۷۹

منزل مدیر ۴۷۳۴

بهای اشتراك

۱۲ ماه ۶ ماه ۳ ماه

تهران ۱۴۰ ۷۵ ۴۰

شهرستانها ۱۵۰ ۸۰ ۴۵

خارجة ۲۴۰ ۱۲۵ ۶۵

بهای آگهی ها

صفحه ۶ سطر ۲ ریال

صفحه ۷ سطر ۳ ریال

صفحه ۸ سطر ۴ ریال